
?

BUPATI KARANGANYAR

\

y

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR
NOMOR: S'c. A TAHUN 2007.

"  TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR 16 TAHUN 2007 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2007

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
• ‘

• • BUPATI KARANGANYAR

Membaca : Surat Pimpinan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Karanganyar Nomor 903/331 tanggal 2 Juni 2007 perihal Persetujuan 
Pengeluaran Mendahului Perubahan APBD Tahun Anggaran 2007.

Menimbang : a. bahwa, sehubungan dengan adanya Persetujuan Pengeluaran
_ Anggaran untuk kegiatan Pelaksanaan Ujian Nasional SMP Negeri

dan Swasta Tahun Pelajaran 2006/2007, maka Peraturan Bupati 
Nomor 16 Tahun 2007 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2007 beserta Lampirannya 
perlu diubah;

b. bahwa untuk maksud tersebut perlu diatur dan ditetapkan dengan 
Peraturan Bupati.

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jaw'a 
Tengah;

X /

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan 
Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1985 
Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3312) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 1994 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1994 
Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3569);

3. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1997 • 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3685) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 34 
Tahun 2000 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000; 
Nomor 4048);



4. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang Bea Perolehan Hak 
Atas Tanah dan Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia

.. Tahun 1997 Nomor 44, Tambahan Lembaran Negara Republik
' -Indonesia Nomor 3688);

5. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan 
Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme 
(Lembaran Negara Republik, Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851);

. j ! i .  : . ■ ;;

6. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor,4286);

7. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

'8. Undang-Undang Nomor, 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangam (Lembaran Negara Republik 
Indonesia .Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4389);

9. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksan 
Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);

10. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4421);

11. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
125,| Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 
2005 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 
108, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4548);

12. Undang-Undang . Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

13. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2001 tentang Pembinaan 
dan Pengawasan atas Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4090);



14. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2001 tentang Pajak Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 118, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor4138);-

15. - Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang Retribusi
Daerah; (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 
119, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4139);

16. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan 
Protokojer dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4416) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4712);

17. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaa'n 
Keuangan Badan Layanan. Umum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4502);

18. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun .2005 tentang Standar 
Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun ! 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4503);

19. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 
136, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4574);

' ■ ' j f ; •

20. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

; 4575);

21. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Sistem
- Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia' 

Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara Republik. 
Indonesia Nomor 4576);

22. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang Hibah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 139, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4577);

23. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 iNomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4578);



J

Menetapkan

24. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan Minimal (Lembaran" 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan

^Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4585);

25. Peraturan) Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan
Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik1 Indonesia Tahun 2006 Nomor 26, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4614); • :

26. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;

27. Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 1 Tahun 2007 
tentang'Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2007 (Lembaran Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2007 
Nomor 1);

28. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 16 Tahun 2007 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2007 (Berita Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2007 
Nomor 16);

MEMUTUSKAN

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI; KARANGANYAR NOMOR 16 TAHUN 2007 TENTANG 
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHUN) ANGGARAN 2007.

. Pasal I . \

Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 16 Tahun 2007 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2007 diubah sebagai berikut :

1. Pasal 1 angka 1. Pendapatan, angka 2. Belanja dan angka 3 *, 
Pefnbiayaan diubah dan dibaca sebagai berikut:

1. 'Pendapatan : v
a. Pendapatan Asli Daerah Rp 48.716.331.300,00
b. Dana Perimbangan Rp 521.246.530.000,00
c. Lain-lain Pendapatan

ij Yang Sah Rp 32.900.757.920,00

Jumlah Pendapatan R» 602.863 619 220 00

; i  ■■ ’



2. Belanja :

a. Belanja Tidak Langsung

1) Belanja Pegawai Rp 329.282.855.848,00
2) Belanja Bunga Rp 959.190.000,00
3) !Belanja Subsidi Rp 220.000.000,00
4) Belanja Bantuan Sosial Rp 32.571,330.000,00 .
5) Belanja Bagi Hasil Rp 2.882.829.000,00
6 ) j  Belanja Bantuan '

Keuangan Rp 34.386.317.000,00
7) Belanja Tidak Terduga Rp; 5.000.000.000,00

\
Rp 405.303.021.848,00

b. Belanja Langsung

1) Belanja Pegawai Rp 38.055.827.100,00
2):Belanja Barang dan

Jasa Rp 86.135.649.735,00
3) Belanja Modal Rp 103.093.636.195,00

. Rp 227.285.113.030,00
i i  ■

Jumlah Belanja Rp 632.588.134.878,00

Surplus/(Defisit) (Rp 29.724.515.658,00)

Pembiayaan » •

a. Penerimaan Rp 53.000.000-.000.00
b. Pengeluaran Rp 23.143.754.000,00

Jumlah Pembiayaan Netto Rp 29.856.246.000,00

Sisa lebih pembiayaan anggaran
tahun berkenaan - Rp 131.730.342,00

2. Pada Lampiran I Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
. Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun Anggaran 2007 diubah dan

dibaca sebagaimana terlampir.

3. Pada Satuan Kerja Perangkat Daerah Sekretariat Daerah dan Dinas 
Pendidikan dan Kebudayaan diubah dan dibaca sebagaimana 
terlampir. ,



Pasal II

Peraturan Bupati Karanganyar ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam 
Berita Daerah Kabupaten Karanganyar.

Ditetapkan di Karanganyar
pada tanggal ' 15“ JunV  £ 0 0 ^

BUPATI KARANGANYAR

Diundangkan di Karanganyar 
Pada tanggal .....15^UV\T..P-^ J'

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR

Hj. RINA IRIANI SRI RATNANINGSIH, S.Pd., M.Hum

h
KASTOIN p ^ S

BERITA DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR 2007 NOMOR A



LAMPIRAN I : A' ..
PERATURAN BUPATI KABUPATEN KARANGANYAR 
NOMOR 'TT'UJ.U’M 5 .0 0 ’T.
TANGGAL : [S A JU fli AO O 'J- :‘ ■, \

f  KABUPATEN KARANGANYAR
RINGKASAN APBD 

TAHUN ANGGARAN 2007

Nomor Uraian Jumlah ..... ~........ ......................... .i
1 • ' 2' ■ ■ .. 3 . : 4

1 PENDAPATAN DAERAH
- - f ■

1.1 v , . Pendapatan Asli Daerah 48,716,331,300.00 48,716,331,300.00
1.1.1 Pajak Daerah ; 14,556,750,000.00 14,556,750,000.00
1.1.2 Retribusi Daerah 15,675,927,300.00 15,675,927,300.00
1.1.3 - Hasii Pengelolaan Kekayaan yang dipisahkan 4,365,000,000.00 4,365,000,000.00
1.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang sah 14,118,654,000.00 14,118,654,000.00

1.2 Dana Perimbangan 1 521,246,530,000.00 521,246,530,000.00
1.2.1 Dana Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 18,953,530,000.00 , 18,953,530,000.00
1.2.2 ._ Dana-Alokasi Umum............. r -  ............• • 459,156,000,000.00 ■ -- 459,156.000,000.00
1.2.3 Dana Alokasi Khusus 43,137,000,000.00 ' 43,137,000,000.00

1.3 Lain-lain Pendapatan Daerah yang sah 32,812,388,000.00 32,900,757,920.00
1.3.1 Hibah * - ' -
1.3.2 Dana Darurat -
1.3.3 Dana Bagi Hasil dari Propinsi dan Pemerintah

Daerah Lainnya " - . -s ■ L:' , -..L -
1.3.4 Dana Penyesuaian dan Otonomi* Khusus : l. , j ’ ■■ ~ \ ' ; :  - '.T'"'; ;tv ■■ '
1.3.5 Bantuan Keuangan dari Propinsi atau Pemerintah

Daerah Lainnya 32,812,388,000.00 32,900.757,920.00

Jumlah Pendapatan 602,775,249,300.00 602,863,619,220,00.



A

1 /r . :-2' • ■ -7 ■ . 3 ‘ 4

f

i ;f
O i i' 
~ . 1/

BELANJA DAERAH

y 2 .1  | Belanja Tidak Langsung 405,232,173,848.00 . '405,303,021,848.00
2 . ir i Belanja Pegawai 329,282,855,848.00 329,282,855,848.00
2 .1:2 Belanja Bunga -959,190,000.00 . 959,190,000.00
2.1.3 Belanja Subsidi 2 2 0 ,000,000.00 .220,000,000.00

m ' )
2.1.4 , Belanja Hibah ■ ‘
2.1.5 Belanja bantuan sosial 32,571,830,000.00 32,642,678,000^00
2 .1.6 Belanja Bagi Hasil kepada Propinsi/Kabupaten/Kota 

dan Pemerintah Desa 2,882,329,000.00 2,882,829,000.00
2.1.7 Belanja Bantuan Keuangan kepada Propinsi/ ■ -r -f . ' A ■'

Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa 34,315,469,000.00 34,315,469,000.00
i 2 .1.8 Belanja Tidak terduga 5,000,000,000.00 5,000,000,000.00

• »■ 2 .2 Belanja Langsung 227,267,591,110.00 227,285,113,030.00

■ : ■ / 2 :2.1 Belanja pegawai 38,055,827,100.00 38,055,827,100.00

/
2 .2.2 Belanja barang dan jasa 86,118,127,815.00 86,135,649,735.00

' -  "-/A
2.2.3 - Belanja modal .........- ■ - ■ .................... 103,093,636,195.00 103,093,636,195.00

-i r  ^

i -:
Jumlah Belanja 632,499,764,958.00 632,588,134,878.00

? r
Surplus/(Deflsit) (29,724,515,658.00) (29,724,515,658.00)

f':

'i



1 - . .2 , - ' i 3 4

3
I I

PEMBIAYAAN DAERAH l

3.1
■ ' i 

Penerimaan Pembiayaan i

3.1.1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran TA. sebelumnya
(SiLPA) 44,000,000,000.00 44,000,000,000.00

3.1.2 Pencairan Dana Cadangan
3.1.3 Hasil Penjualan Kekayaan Daerah yang dipisahkan
3.1.4 Penerimaan pinjaman talangan LUEP dari Propinsi 4,500,000,000.00 4,500,000,000.00
3.1.5 Penerimaan kembali pemberian pinjaman talangan

LUEP | 4,500,000,000.00 4,500,000,000.00
3.1.6 Penerimaan piutang daerah

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 53,000,000,000.00 53,000,000,000.00

3.2 Pengeluaran Pembiayaan
3.2.1 Pembentukan Dana Cadangan
3.2.2 Penyertaan modal (investasi) pemerintah daerah 8,750,000,000.00 8,750,000,000.00
3.2.3 Pembayaran pokok utang 4,893,754,000.00 4,893,754,000.00
3.2.4 Pemberian pinjaman talangan LUEP • ■ 4,500,000,000.00 4,500,000,000.00
3.2.5 Pemberian pinjaman bergulir 500,000,000.00 500,000,000.00
3.2.6 . Pembayaran utang talangan LUEP kepada Propinsi 4,500,000,000.00 4,500,000,000.00

— --- ....  Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 23,143,754,000.00 23,143,754,000.00

Pembiayaan neto 29,856,246,000.00 29,856,246,000.00

3.3 Sisa lebih pembiayaan anggaran tahun berkenaan 131,730,342.00 131,730,342.00

Hj

BUPATI ANGANYAR

RINA IRIANI ATNANINGSIH, S.Pd, M.Hum.



1

r

k)

i RASAN PEMERINT 
ORGANISASI

' - LAMPIRAN II '
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR : & b -  A  T A H U N ' 2 0 0 7
TANGGAL: ^ O C J -

KABUPATEN KARANGANYAR
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH *

TAHUN ANGGARAN 2007 • . V
. " ♦ ' ’ ' •

1.01 URUSAN WAJIB PENDIDIKAN
1.01.01 DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

KODE REKENING URAIAN

Jumlah (Rp) Tambah/(Kurang)

PENJELASANSebelum

Pembahan

Setelah

Perubahan
(Rp) %

1 : 2 3 4 5 = 4 -3 6 7

1.01 PENDIDIKAN

1.01 01 DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

1.01 01 00 00 4 PENDAPATAN DAERAH ■ ■. . ■ ■ . _ ■ ■ ; - ■ ■

1.01 01 00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH
■

1.0101 00 “ 00 5 . ■ ' ■ BELANJA DAERAH 261;980;107;260 261,997,629,-180 17,521,920 -o .or .........................................-------------------------------------------........................................................... _. ________

m
S

k
,

O a O O o 0 01 BELANJA TIDAK LANGSUNG . 209,605.763,000 209,605,763,000 . • ■ - 'v ’

w
1.01 01 00 00 5 1 1 Belanja Pegawai 209,605,763,000 209,605,763,000 - ' -

1.01 01 00 00 5 1 1 01 Gaji dan tunjangan . 204,871,163,000 204,871,163,000 _ -

1.01 01 00 00 5 1 1 01 01 Gaji pokok PNS 147,945,743,761 147,945,743,761 - -
1.01 01, 00 00 5 1 1 01 02 Tunjangan Keluarga ' 13,929,683,354 13,929,683,354 - -
1.01 01 00 00 5 1 1 01 03 Tunjangan jabatan 293,280,000 293,280,000 .. - ■ -
1.01 01 00 00 5 1 1 01 04 Tunjangan fungsional • . 24,567,914,800 24,567,914,800 - -
1.0101 00 00 5 1 1 01 05 Tunjangan funsional umum 1,547,370,968 1,547,370.968 - ■

1.01 01 00 00 5 1 1 01 06 Tunjangan beras 11.136,308,227 11,136,308,227 -

1.01 01 00 00 5 1 1 01 07 Tunjangan PPh/Tujangan khusus 2,287,828,101 2,287,828,101 - -
1.0101 00 00 5 1 1 01 08 Pembulatan gaji 5,47.8,915 5,478,915 . -
1.01 01 00 00 5 1 1 01 09 Iuran asuransi kesehatan 3,157,554,874 3,157,554,874 -



2

vH

1 2 3 4 5 = 4 -3 6 7

?.01 01 00 00 5 1 1 02. Tambahan penghasilan PNS 4,734,600,000 4,734,600,000
..

1.01 01 00 00 5 1 i 02 01 Tambahan penghasilan berdasarkan beban kerja 4,734,600,000 4,734,600,000 ■ - ■ - Honorarium PA,PPK,Bendahara & Pemb. Bendahara Rp 21.600.000

.

- Kesejahteraan Peaawai Ro 4.713.000.000

W 01. 00 00 5 2 BELANJA LANGSUNG 52,374,344,260 52,391,866,180 17,521,920 0.03
W , - -  

1.01 01 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 11,356,603,085' — 11,356,603,085 ....* ” ~ . ' .......... ........ . ”---“ ------  —..... -

1.01 01 01 01 Kegiatan Penyediaan Jasa Surat-Menyurat 5,696,000 5,696,000 \  '

1.01 01 01 02 Kegiatan Penyedian Jasa Komunikasi .Sumber Daya 
Air,Dan Listrik

1,040,880,000 1,040,880,000 - -

1.01 01 01 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan Dan Perijinan 
Kendaraan Dinas / Operasional

2,800,000 2,800,000 . -

1.01 01 01 10 Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor 2,610,000,000 2,610,000,000

1.01 01 01 11 Penyediaan Barang Cetakan Dan Penggandaan 227,812,085 227,812,085

1.01 01 01 12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan 
Bangunan Kantor

278,640,000 278,640,000 - - ' '' . - ;

1.01 01 01 13 Penyedian Peralatan Dan Perlengkapan Kantor 99,850,000 99,850,000

^  01 01 14 Penyedian Peralatan Rumah Tangga 333,640,000 333,640,000 .

1.01 01 01 15 Penyedian Bahan Bacaan Dan Peraturan Perundang- 125,000,000 125,000,000
k' Undanqan

1.01 01 01 17 Penyedian Makanan Dan Minuman 186,960,000 186,960,000*

1.01 01 01 18 Rapat-Rapat Koordinasi Dan Konsultasi Keluar 496,425,000 496,425,000 .

1.01 01 01 19 - Penyediaan Jasa Non PNS 5,870,150,000 5,870,150,000 .

1.01 01 01 20 Penyediaan Bahan Praktek 78,750,000 78,750,000 m •



3

1 ' 2 . 3 4 5 = 4 -3 6 ■■ 7 '■

: 1.01 01 02 Program Peningkatan Sarana L3an Prasarana 
Aparatur

1,341,550,000 .1,341,550,000

1.01 01 02 03 Pembangunan Gedung Kantor

)
Pembangunan Pagar Kantor Cabang Dinas P Dan K 
Kcc. Matcsih ♦

50,000,000 50,000,000 -

1.01 01 02. .03 . Pembangunan Gedung Kantor

Rebab Gedung Kantor Cabang Dinas P Dan K 
Kec.Nqargoyoso ,

50,000,000 50,000,000

1.01 01 02 03 Pembangunan Gedung Kantor

Rehab Gedung Kantor Cabang Dinas P Dan K 
Kec.Tawangmangu

25,000,000 25,000,000 - : ; 'N ■■■' ■" ■ . . \  N ■' ' ;. ■’ ;,.v;

1.01 01 02. 03 Pembangunan Gedung Kantor

Rehab Gedung Kantor Dinas P Dan K 
Kab.Karanganyar Kantor Timur

200,000,000 200,000,000 -

1.01 01 02 07 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor 30,000,000 30,000,000 ■' -

1.01 01 02 11 Pengadaan Pagar Kantor 20,000,000 20,000,000

i ) 1  01 02 22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor 679,000,000 679,000,000

1.01 01 02 24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 
Dinas/Operasional

54,700,000 54,700,000 -

1.01 01 02 26 Pemeliharaan Rutin/Berkala Perlengkapan Gedung 
Kantor

25,000,000 25,000,000 - -

1.01 01 02 28 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan/Gedung 
Kantor

150,050,000 150,050,000 - -

1.01 01 02 29 Pemeliharaan Rutin/Berkala Mebelair ' 45,000,000 45,000,000 .

1.01 01 02 30 Pemeliharaan Rutin/Berkala Perpustakaan 12,800,000 12,800,000 -

£



4
1 2 • 3 4 5 = 4 -3 6 7

<.01 01 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya . 77,212,850 77,212,850 . - .'.'r'.'.....',. : : .»

Aparatur •

1.01 01 05 01 Pendidikan Dan Pelatihan Non Formal 57,212,850 57,212,850 - -

1.01 01 05 03 Bimbingan Teknis Impiementasi Peraturan 20,000,000 20,000,000 _ .

# '  '
Perundang-Undangan

1.01 01 06.............. .. - - Program Peingkatan Pengembangan Sistem 24,000,000 24,000,000 . _ .

Pelaporan Capaian Kinerja keuangan ~ , ......" .... . -- ---— ::.... ;........ ......... ............................ ............. --- ----------- — -----

1.01 01 06 05 Penyusunan Laporan keuangan Triwulan, semester 24,000,000 24,000,000
dan tahunan

1.01 01 15 Program Pendidikan Anak Usia Dini 1,797,707,000 1,797,707,000 .

1.0101 15 01 Pembangunan Gedung Sekolah 200,000,000 200,000,000

1.01 01 15 07
> •-

Pembangunan Sarana Dan Prasarana Bermain

Pembangunan Sarana Bermain PAUD 7,500,000 7,500,000 -

1.01 01 15 07 Pembangunan Sarana Dan Prasarana Bermain

Block Grant Pengadaan APE Luar Taman Kanak- 75,000,000 75,000,000 .

Kanak

) m Block Grant Pengadaan Sarana Bermain di Luar '200,000,000 200,000,000

1.01 01 15 08 Pembangunan Ruang / Aula Terbuka 75,000,000 75,000,000

"1.01 01 15 18 Pengadaan Alat Praktek Dan Peraga Siswa

Pengadaan Alat Peraga RA/BA 30,000,000 30,000,000 _ .
I..

1.0101 15 18 Pengadaan Alat Praktek Dan Peraga Siswa

Pengadaan Alat Peraga Edukatif Taman Kanak- 75,000,000 75,000,000 • -

Kanak



1.01 01 15 41

1.0101 15 41

1.0101 15 45

1.0101 15 57

1.0101 15 57 

1.01 01 15 57

, ■ _________  2
Pemeliharaan Rutin Berkala Sarana Mobilitas 
Sekolah

Imbal Swadaya RA / BA

Pemeliharaan Rutin Berkala Sarana Mobilitas 
Sekolah

Block Grant Dana Operasional Dan Perawatan 
Taman Kanak-Kanak__

Rehabilitasi Sedang/ Berat Ruang Kelas

Pelatihan Kompetensi Tenaga Pendidik

Pendidikan Dan Pelatihan Guru TK

Pelatihan Kompetensi Tenaga Pendidik /

Workshop Pembuatan Alat Peraga TK

Pelatihan Kompetensi Tenaga Pendidik

Pendidikan dan Pelatihan profesionalisme Guru TK

1.01 01 15 59 

^ 1  01 15 62

Pengembangan Pendidikan Anak Usia Dini

Pengembangan Kurikulum Bahan Ajar, Dan Model 
Pembelajaran PAUD

Penyusunan Dan Penggandaan Perangkat 
Pembelajaran TK

1.01 01 15 62 Pengembangan Kurikulum Bahan Ajar, Dan ivlodel 
Pembelajaran PAUD ,

Penyusunan Dan Penggandaan Perangkat 
Pembelajaran RA/BA

5 -

50,000,000

5 = 4 - 3  6

400,000,000 400,000,000

200, 000,000

50,000,000

200 , 000,000

50.000,000 50,000,000

200 , 000,000 200 ,000,000

20,000,000 2 0 , 000,000

100, 000,000 100, 000,000

25,000,000 25,000,000



6
s

1 2 3 4 5 = 4 -3 6 7
.1.01 01 15 63 Penyelenggaraan Koordinasi Dan Kerja Sama PAUD 15,000,000 15,000,000 ■ - ■

1.01-01 15 67 Pembinaan Minat Dan Bakat Kreatifitas Siswa

' *

Lomba Sekolah Sehat Tingkat TK 5,000,000 5,000,000 _ *
i

^ 1  01 15 68 Penyelenggaraan Koordinasi Dan Kerja Sama PAUD . »

Penyelenggaraan Lomba Guru,Dan Siswa TK Tingkat 
Kabupaten

20,207,000 20,207,000 T
' ■ - ...

' ■ i

1.01 01 16 Program Wajib Belajar Pendidikan Dasar Sembilan 
Tahun

30,548,553,000 30,566,074,920 17,521,920 0.06

*

1.01 01 16 03 Pembangunan Ruang Kelas Sekolah

Pembangunan Ruang Kelas 3 SMP 210,000,000 210,000,000 _

1.01 01 16 03 Pembangunan Ruang Kelas Sekolah
- '

Rehabilitasi Fisik Ruang Kelas 1,000,000,000 1,000,000,000

^ )1  01 

1.01 01

16 04 Penambahan Ruang Guru Sekolah 150,000,000 150,000,000

16 07 Pembangunan Sarana Olah Raga -25,000,000 25,000,000  ̂ ” : ■

v-i
1.01 01 16 09 Pembangunan Taman,Lapangan Upacara, Dan 

Fasilitas Parkir

Pembangunan Lapangan Upacara 150,000,000 150,000,000 .

4

1.01 01 16 09 Pembangunan Taman,Lapangan Upacara, Dan 
Fasilitas Parkir

Pembangunan Pagar SMP N 3 Ngargoyoso 110,000,000 110,000,000 _

1.01 01 16 09 Pembangunan Taman,Lapangan Upacara, Dan 
Fasilitas Parkir

■ ■■ ■

j "



'C

7

.t

i
1 2 ■ 3 4 5 = 4 -3 6 7

Pembangunan Talud SMPN 3 Jumantono 60,000,000 60,000,000 \ , ; , v .. ;

1.01 01 16 18 ~ Pengadaan Alat Praktik Dan Peraga Siswa

•

Pengadaan Alat Peraga Ml 40,000,000 40,000,000 , _ . .. .

^ 0 1  16 18 Pengadaan Alat Praktik Dan Peraga Siswa •  ■ •

Pengadaan Alat Musik Rebana 47,500,000 47,500,000 -

1.01 01 16 18 Pengadaan Alat Praktik Dan Peraga Siswa ■■ ■ ■ ; v :

Blokgrant Pengadaan Alat Peraga Ipa Seqip SD 125,000,000 125,000,000 * , .

1.01 01 16 18 Pengadaan Alat Praktik Dan Peraga Siswa

Blokgrant Pengadaan Alat Peraga Matematika SD 88,000,000 88,000,000 ' - -

1.01 01 16 19 Pengadaan Mebelair Sekolah

Pengadaan Mebelair Ml 50,000,000 50,000,000

1.01 01 16 19 Pengadaan Mebelair Sekolah

Pengadaan Mebelair SMP 78,000,000 78,000,000 _ ■ • _

0 0 1  16 19 Pengadaan Mebelair Sekolah . . >

Pengadaan Mebelair SD 30,000,000 30,000,000 _

1.01 01 16 20 Pengadaan Perlengkapan Sekolah 100,000,000 100,000,000

1.01 01 16 25 Pemeliharaan Rutin Berkala Ruang Kelas 1,700,000,000 1,700,000,000

-*
*

b o
 

^
 *

Rehabilitasi Sedang / Berat Bangunan Sekolah

Imbalswadaya Rehab Gedung Ml 370,000,000 370,000,000 _ •

1.01 01 16 41 Rehabilitasi Sedang / Berat Bangunan Sekolah



1.0101 16

1.0101 16

1.01 0 1 1 6

1.01 01 16

1.0101 16

1.01 01 16

1.0101 16

1.0101 16

1.0101 16

1.0101 16

1

41

41

44

44

44

57

57

57

57

57

Rehabilitasi Berat SD Melalui DAK 

Rehabilitasi Sedang / Berat Bangunan Sekolah 

Rehabilitasi gedung 1 SMP 

Rehabilitasi Sedang / Berat Bangunan Sekolah 

Rehabilitasi gedung SD 02 Sewu Rejo 

Rehabilitasi Sedang/ Beratang Kelas Sekolah 

Rehabilitasi Gedung 11 SMP 

Rehabilitasi Sedang/ Beratang Kelas Sekolah 

Rehabilitasi Gedung 2 SMP 

Rehabilitasi Sedang/ Beratang Kelas Sekolah 

Rehabilitasi Gedung SMP N 3 Kebakramat 

Pelatihan Kompetensi Tenaga Pendidik 

Diklat Guru SD/SDLB Mata Pelajaran 

Pelatihan Kompetensi Tenaga Pendidik 

Program Seqip SD

Pelatihan Kompetensi Tenaga Pendidik 

Workshop Pembuatan Alat Peraga SD 

Pelatihan Kompetensi Tenaga Pendidik 

Pelatihan Laboran SMP .. .

Pelatihan Kompetensi Tenaga Pendidik

Diklat Pustakawan SMP

L

8

3 ■■■■■■' 4 5 = 4 -3 6
18,844,160,000 18,844,160,000 - . •

90,000,000 90,000,000

70,000,000 70,000,000

550,000,000. ...  550,000,000

150,000,000 150,000,000

100,000,000 100,000,000

200,000,000 200,000,000

100,000,000 100,000,000

100,000,000 100,000,000

30,200,000 30,200,000

35,000,000 35,000,000



.1 2 z ■■ ■ ■. :
1.01 01 16 57 Pelatihan Kompetensi Tenaga Pendidik

Pelatihan Penulisan Karya Ilmiah Guru

1.01 01 16 57 Pelatihan Kompetensi Tenaga Pendidik

^ 1  01

Bintek Pembelajaran Tematik Guru Kelas I,II,III

16 58 Pelatihan Kompetensi Siswa Berprestasi

Monitoring Pelaksanaan Ujian Akhir Sekolah / Uj
Akhir Nasional

1.01 01 "16 58 5 2 1 Belanja Pegawai .

1.01 01 16 58 5 2 1 01 Honorarium PNS
1.01 01 16 58 5 2 1 01 01 Honorarium Pelaksanan Kegiatan

1.01 01 16 58 5 2 1 02 Honorarium Non PNS
1.01 01 16 58 5 2 1 02 01 Honorarium nara sumber : :
1.01 01 16 '58 5 2 1 02 02 Honorarium Peserta Pelatihan - --H'

1.01 01 16 58 5 2 2 Belanja Barang dan Jasa

1.0101 16 58 5 2 2 01 Belanja Bahan Habis Pakai
1.01 01 16 58 5 2 2 01 01 Belanja Alat Tulis j.
1.01 01 16 58 5 2 2 01 04 Belanja Perangko,Materi dan benda Pos

01 16 58 5 2 2 06 Belanja Cetak dan Penggandaan
^ 0 1  01 16 58 5 2 2 06 01 Belanja Cetak

1.01 01 16 58 5 2 2 06 02 Belanja penggandaan

>1.01 01 16 58 5 2 2 08 Belanja sewa Sarana Mobilitas
1.01 01 16 58 5 2 2 08 01 Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat

1.01 01 16 58 5 2 2 11 Belanja Makanan dan Minuman
'1.01 01 16 58 5 2 2 11 02 Belanja Makanan dan Minuman rapat •

1.01 01 16 58 5 2 2 11 04 Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan

1.01 01 16 58 5 2 2 15 Belanja Perjalanan Dinas
1.01 01 16 58 5 2 2 15 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
1.01 01 16 58 5 2 2 15 02 Belanja Perjlanan Dinas Luar Daerah

9

30,000,000 30,000,000

250,000,000 250,000,000

233,500,000 233,500,000

'.1,475,000 ■ 11,475,000
“  “  “  “

11,475,000 11,475,000 _ ■' _ •

11,475,000 . 11,475,000

.. • ■ : ' _

222.025,000 222,025,000

193,970,400 : 193,970,400 : - . ■ ■ .

193,460,400 /  193,460,400 ■: - / . . -
510,000 5io,ooo . ;

1,834,600 1 .1,834,600 ; . • \

900,000 900,000
934,600 . 934,600

4,800,000 4,800,000
4,800,000 ' 4,800,000 ' - i: ■ -

3,180,000 3,180,000 „ ■

3,180,000 3,180,000 - -

18,240,000 18,240,000
7,600,000 7,600,000 - . -

10,640,000 10.640,000 - -



l'*
 

* '
i

r*

1

1.01 01 16 58 5
«
2 3 *■ : Belanja Modal \  •. ' v . .. ■ ■

1.01 01 16 5G Pelatihan Kompetensi Siswa Berprestasi

Pelaksanaan Ulangan Umum Kenaikan Kelas /

1.01 01 16 58 5 2 1
*

Belanja Pegawai

1.01 01 16 58 5 2 1 01 Honorarium PNS r  -  . v .T-""..v . '. .
1.01 01 T e r 58 5 2 1 01 01 Honorarium Pelaksanan Kegiatan

1.01 01 16 '58 5 2 1 02’ Honorarium Non PNS
1.01 01 16 58 5 2 1 02 01 Honorarium nara sumber
1.01 01 16 58 5 2 1 02 02 Honorarium Peserta Pelatihan H..

1.01 01 16 58 5 2 2 Belanja Barang dan Jasa

1.01 01 .16 58 5 2 Oc. 01 Belanja Bahan Habis Pakai ^
1.01 01 16 .58. 5. 2 2 •01 01 Belanja Alat Tulis , . :
1.01-01 16 58 5 2 2 01 04 Belanja Perangko,Materi dan benda Pos

1.01 01 16 58 5 2 2 06 V Belanja Cetak dan Penggandaan, •
1.01 01 16 58 5 2 2 06 01 Belanja Cetak
1.01 01 16 58 5 2 2 06 02 Belanja penggandaan ■ .

1.01 01 16 58 5 2 2 08 Belanja sewa Sarana Mobilitas
1.01 01 16 58 5 2 2 08 01 Beianja sewa Sarana Mobilitas Darat

1.01 01 16 58 5 2 2 11 Belanja Makanan dan Minuman
1.01 01 16 58 5 2 2 11 02 Belanja Makanan dan Minuman rapat
1.01 01 16 58 5 2 O 11 04 Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan ;

1.01 01 16 58 5 2 2 15 Belanja Perjalanan Dinas
1.01 01 16 58 5 2 2 15 01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
1.01 01 16 58 5 2 2 15 02 Belanja Perjlanan Dinas Luar Daerah

1.01 01 16 58 5 2 3 Belanja Modal

10

95,130,000

5 = 4 -3

95,130,000

78.625,000 78,625.000

78.625.000
78.625.000

78.625.000
78.625.000

16,505,000

3.853.200
3.648.200

205.000

1,901,800
969.000 
932,800

2.250.000
2.250.000

900.000
900.000

7.600.000
7.600.000

16,505,000

3.853.200
3.648.200

205.000

1,901,800
969.000 
932,800

2.250.000
2.250.000

; 900,000
900.000

7.600.000
7.600.000



1__________ - : 2 - -
Tambahan Operasional Pelaksanaan Ujian Nasional

1.01 01 16 58 5 2 1 Belanja Pegawai

T.01 01 i6 58 5 2 2 . Belanja Barang dan Jasa

01 01 16 58 5 2 2 01
'1.01 01 16 58 5 2 2 01 01
1.01 01 16 58 5 2 2 01 04

Belanja Bahan Habis Pakai 
Belanja Alat Tulis
Belanja Perangko,Materi dan benda Pos

1.01 01 16 58 5 2 2 05 '
1.01 01 16 58 5 2 2 06 01
1.01 01 16 ' 58 5 2 2 00 02

Belanja Cetak dan Penggandaan 
Beianja Cetak 
Belanja penggandaan

1.01 0T 16 58 5 2 2 08 Belanja sewa Sarana.Mobilitas
1.01 01 16 58 5 2 2 08 01 Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat

1.01 01 16 58 5 2 2 11
1.01'01 16 58 5 2 2 11 02
1.01 01 16 58 5 2 2 11 04

Belanja Makanan dan Minuman 
Belanja Makanan dan Minuman rapat 
Bel.anja Makanan dan Minuman Kegiatan

1.01 01 16 58 5 2 2 15
1.01 01 16 58 5 2 2 15 01
1.01 01 16 58 5 2 2 15 02

Relanja Perjalanan Dinas
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Belanja Perjlanan Dinas Luar Daerah

1.01 01 16 58 5 2 3 Belanja Modal

1.01 01 16 59 Pelatihan Penyusunan Kurikulum

Sosialisasi KTSP Bagi Guru Ml

1.0101 16 Pelatihan Penyusunan Kurikulum

1.0101 16 59

1.0101 16 59

Sosialisasi KTSP Bagi Guru SD 

Pelatihan Penyusunan Kurikulum 

Pelatihan Penyusunan KTSP SMP 

Pelatihan Penyusunan Kurikulum

11

17,521,920
5 = 4 -3  

17,521,920
6

J^52T920_

5,111,920
4,778,420

333,500

1.850.000
900.000
950.000

4.800.000
4.800.000

3.360.000
3.360.000

_17̂ 521 ,920

5,111,920
4,778,420

333,500

1.850.000
900.000
950.000

4.800.000
4.800.000

3.360.000
3.360.000

2.400.000 2,400,000
2.400.000 2,400,000

40,000,000

600,000,000

45,000,000

40,000,000

600,000,000

45,000,000



'12

J L .

1 2 . 3 4 5 = 4 -3 6

.4 Penusunan Silabus KTSP Kelas VII Smp . 55,000,000 55,000,000

1.01 01 16 59 Pelatihan Penyusunan Kurikulum

Pelatihan pembelajaran Guru SD 1,000,000,000 1,000,000,000 _

01 16 65. .: Penyediaan Buku Pelajaran Untuk SD/MI/SDLB/Dan 
MTS * ■

Pengadaaan Buku pendidikan Agama Isiarn SD 50,000,000 50.000,000

1.01 01 15 65 Penyediaan Buku Pelajaran Untuk SD/MI/SDLB/Dan 
MTS ’ . .

Bluckgrant buku siswa SMP SMPLB.MTs 
Negri/Swasta

1,650,000,000 1,650,000,000 • -

1.01 01 .16 67 Penyelenggaraan Paket A Setara SD 20,000,000 20,000,000

1.01 01 16 68 Penyelenggaraan Paket B Setara SMP

Penyelenggaraan Pakaet B Setara SLTP Kelas 
Lanjutan

195,000,000 195,000,000 - - ■

1.01 01 16 68 Penyelenggaraan Paket B Setara SMP

Ujian Akhir Nasional Paket B Setara SLTP 97.500,000 97,500,000 . _

» 0 1 16 69 Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen Sekolah 
Dengan Penerapan Manajemen Berbasis Sekolah 
(MBS) di Satuan Pendidikan Dasar

Aplikasi Manajemen Berbasis Sekolah Dasar 100,000,000 100,000,000 .

t.01 01 16 69 Pembinaan Kelembagaan dan Manajemen Sekolah 
Dengan Penerapan Manajemen Berbasis* Sekolah 
(MBS) di Satuan Pendidikan Dasar

Penilaian Kinerja Kepala Sekolah Tingkat SMP 34,000,000 34,000,000



1 2

 ̂ 1.01 01 16 70

1.01 01 16 70

1.0101 16 70

1.0101 16 70

1.01 01 16 70

1.0101 16 70

^0 1  0 i 16 70

1.0101 16 70

1.0101 16 70

1.0101 16 70

Pembinaan Minat Bakat Dan Kreatifitas Siswa 

Lomba Mata Pelajaran Agama Dan Seni Islami SD

Pembinaan Minat Bakat Dan Kreatifitas Siswa

Lomba Pildacil ( Khitobah JTk.Kabupaten Dan 
Propinsi

Pembinaan Minat Bakat Dan Kreatifitas Siswa

Pengiriman Peserta Lomba Mapel Agama Islam Dan 
Seni Islami Tk.Prop

Pembinaan Minat Bakat Dan Kreatifitas Siswa 

Lomba Dokter Kecil Tk SD/MI 

Pembinaan Minat Bakat Dan Kreatifitas Siswa 

Lomba Sekolah Sehat Tingkat SD Dan SMP 

Pembinaan Minat Bakat Dan Kreatifitas Siswa 

Lomba Cerdas Cermat SMP 

Pembinaan Minat Bakat Dan Kreatifitas Siswa 

Olimpiade Saint SMP

Pembinaan Minat Bakat Dan Kreatifitas Siswa 

Lomba Mengarang Bahasa Indonesia SMP 

Pembinaan Minat Bakat Dan Kreatifitas Siswa 

Lomba Kinerja IPA SMP 

Pembinaan Minat Bakat Dan Kreatifitas Siswa

13

40,000,000 40,000,000

5 = 4 -3

6,000,00*0 6 ,000 ,000

12,500,000 12,500,000

15,000,000 15,000,000

10,000,000 10 , 000,000

41,766,000 41,766,000

20,000,000 20 , 000,000

20 , 000,000 20 , 000,000

15,000,000 15,000,000



1.0101 16 70

Lomba Penelitian Ilmiah Pelajar SMP 

Pembinaan Minat Bakat Dan Kreatifitas Siswa

1.01 01 16 70

1.0101 16 70

1.01 01 16 70

1.01 01 16 70

1.01 01 16 70

10101 16 72

1.0101 16 74

1.0101 16 74

Lomba Siswa Berprestasi / Siswa Teladan SMP 

Pembinaan Minat Bakat Dan Kreatifitas Siswa 

Lomba Pidato Bahasa Inggris SMP 

Pembinaan Minat Bakat Dan Kreatifitas Siswa 

Porseni SDLB/SLB

Pembinaan Minat Bakat Dan Kreatifitas Siswa

. f  , •

Lomba-Lomba Kompetensi'Dan Mata Pelajaran 
Siswa Dan Kinerja Guru SD

Pembinaan Minat Bakat Dan Kreatifitas Siswa

Lomba Gugus TK Dan SD

Pembinaan Minat Bakat Dan Kreatifitas Siswa

Lomba Mata Pelajaran IPA ( Matematika,Fisika, 
B io lo g i) SMP ,

Pengembangan Materi Belajar Mengajar Dan Metode 
Pembelajaran Dengan Menggunakan Teknologi 
Informasi Dan Komunikasi \

Pelatihan Model Pembelajaran Multmedia SMP

Penyediaan Beasiswa Rctrival Untuk Anak Putus 
Sekolah

Monitoring Beasiswa Daerah Perbatasdn

Penyediaan Beasiswa Retrival Untuk Anak Putus' 
Sekolah

14

15,000,000 15,000,000
5 = 4 -3

28,825,000

20 ,000,000

28,825,000

20)000,000

11, 000,000 11, 000,000

100 , 000.000 100, 000,000

50,000,000 50,000,000

40,000,000 40,000,000

35,900,000 35,900,000

5,000,000 5,000,000



15

' •f-. 2 ■ 3 V ' : 4 5 = 4 - 3 6
Beasiswa Program Khusus Penuntasan Wajar 178,572,000 178,572,000 ■ V -
Setingkat SMP

1.01 01 16 76 • Penyelenggaraan Akreditasi Sekolah TK/SD 100,000,000 100,000,000

1.01 01 16 79 Penyelenggaraan Evaluasi Pembelajaran Di SD

Tes Kemampuan Dasar Kelas III SD 50,000,000 50,000,000 ■ ’ _

f t l  01 16 79 : Penyelenggaraan Evaluasi Fembelajaran Di SD

Ulangan Umum Semester II S d 200,000,000- -  200,000,000 . ----

1.01 01 16 79 Penyelenggaraan Evaluasi Pembelajaran Di SD

Ujian Akhir Sekolah SD/SDLB/SLB 350,000,000 350,000,000 .... _

1.01 01 16 80 Pendataan Dan Sosialiasi Wajar ' 61,000,000 61,000,000

1.01 01 17 Program Pendidikan Menengah 3,990,403,000 3,990,403,000

1.01 o t 17 01 ’ Pembangunan Gedung Sekolah 1,000,000,000 1,000,000,000

1.01 01 17 03 Pembangunan Ruang Kelas Sekolah 500,000,000 500,000,000

1.01 01 17 04 ' . Penambahan Ruang Guru 100,000,000 100,000,000

1.01 01 17 05 Pembangunan Laboratorium Dan Ruang Praktikum 100,000,000 100,000,000
Sekolah

^ 1  01 17 08 Pembangunan Ruang serba guna / aula 75,000,000 75,000,000

1.01 01 17 08 Pembangunan Pagar Sekolah ( SMA Jumapolo & 140,000,000 140,000,000
Kerjo )

1.01 01 17 18 ) Pengadaan Alat Praktek dan Peraga Siswa

Pengadaan Alat Laborat IPA dan kompbter 5 SMA 200,000,000 200,000,000 - - ■ ■

1.01 01 17 18 Pengadaan Alat Praktek dan Peraga Siswa



16

1 2 v. 3 4 5 = 4 -3 6 7 ■■
Pengadaan Alat Laborat SMA N Kerjo 50,000,000 50,000,000 ■'■v..-'- ■ ' Z - •' V

1.01 01 17 ..57' Pelatihan Kompetensi Tenaga Pendidik ■ •
/.K-

Pelatihan Laboran SMA 35,000,000 35,000,000 'j _ ■

1.01 01 17 57 ' Pelatihan Kompetensi Tenaga Pendidik
• . ■

| Pelatihan Pustakawan SMA-SMK 30,000,000 30,000,000 :v - '' .. _ ' • ■

W
1.01 01 17 57 Pelatihan Kompetensi Tenaga Pendidik

Pelatihan Penulisan Karya Ilmiah Guru SMA-SMK 35,000,000 35,000,000

1.01 01 17 58 Pelatihan Penyusunan Kurikulum

Supervisi Pelaksanaan KTSP SMA-SMK 26,292,000 26,292,000 ■ ■ _ ■; • j  ''

1.01 01 17 58 Pelatihan Penyusunan Kurikulum

Implementasi Kurikulum Tingkat Satuan Pendidikan 
SMA.SMK.SMLB

148,500,000 148,500,000 • - -

1.01 01 17 58 Pelatihan Penyusunan Kurikulum

Supervisi KTSP SMP 26,792,000 26,792,000

1.01 01 17 58 Pelatihan Penyusunan Kurikulum ■»

> Pelatihan Penyusunan KTSP SMA 46,200,000 46,200,000 _ _

1.01 01 17 58 Pelatihan Penyusunan Kurikulum

Penyusunan Silabus Ktsp Kelas X SMA 65,000,000 65,000,000 j

1.01 01 17 58 Pelatihan Penyusunan Kurikulum

Sosialisasi KTSP SMP,SMA,SMK 150,000,000 150,000,000 _ ■  ̂’

1.01 01 17 61 Penyediaan Bantuan Operasional Manajemen Mutu 
(BOMM)



1.01 01 17

.1 '■ - ■ ■ ■ ■ ■ • ■  2 '■ "

Pelaksanaan Peningkatan Mutu Pendidikan SSN

61

SMP

Penyediaan Bantuan Operasional Manajemen Mutu 

Bantuan Operasional Peningkatan Mutu Pendidikan

17 61

1.01 01 17 61/

SMP

Penyediaan Bantuan Operasional Manajemen Mutu

Pendampingan Pengembangan Sekolah Berstara 
Internasional

Penyediaan Bantuan Operasional Manajemen Mutu 
(BOMM)

Pendampingan Pengembangan Sekolah Berstara 
Internasional

1.01 01 17 63

1.01 01 17 63

1 01 17 64

Penyelenggaraan Kejar Paket C Setara SMU

Penyelenggaraan Kejar Paket C

Penyelenggaraan Kejar Paket C Setara SMU

Penyelenggaraan Ujian Nasional Kejar Paket C

Pembinaan Kelembagaan Dan Manajemen Sekolah 
Dengan Penerapatan Managemen Berbasis Sekolah

Penilaian Kinerja Kepala Sekolah Tingkat SMA-SMK

1.0101 17 64 Pembinaan Kelembagaan Dan Manajemen Sekolah 
Dengan Penerapan 
Manajemen Berbasis Sekolah

Subsidi Kelas Akselerasi SMA ( Program Percepatan 
Kab.Karanganyar

17

60,000,000 60,000.000

5 = 4 -3

15,000,000 15,000.000

80,000,000 80,000,000

50,000,000 50,000,000

81,506,000 81,506,000

108,913,000 108,913,000

27,800,000 27,800,000

19,000,000 19,000,000



1 , 2

1.01 01 17 64 Pembinaan Kelembagaan Dan Manajemen Sekolah 
Dengan Penerapan 
Manajemen Berbasis Sekolah .

1.0101 17 64

1.01 01 17 64

1.01 01 17 64

1.01 01 17 64

Subsidi Kelas Imersi SMA ( Program Unggulan 
Kab.Karanganyar)

Pembinaan Kelembagaan Dan Manajemen Sekolah 
Dengan Penerapan 
Manajemen Berbasis Sekolah

Pembinaan Life Skill / Ketrampiian Hidup Siswa SMA

Pembinaan Kelembagaan Dan Manajemen Sekolah 
Dengan Penerapan 
Manajemen Berbasis Sekolah

Training Center Olimpiade Sains Nasional

Pembinaan Kelembagaan Dan Manajemen Sekolah 
Dengan Penerapan Manajemen Berbasis Sekolah

Praktek Kerja Industri ( Prakerin ) SMK

( Pembinaan Kelembagaan Dan Manajemen Sekolah 
Dengan Penerapan Manajemen Berbasis Sekolah

1.0101 17 65

Pendampingan Iso 9001-2000 SMKN 1 Dan SMKN 2 
Karanganyar

Pengembangan Metode Belajar Dan Mengajar 
Dengan Menggunakan Teknologi Informasi Dan 
Komunikasi

Pengembangan Jaringan Inovasi Pendidikan ( 
In te rnet) SMA,SMK,MA

18-

17,500,000

5 = 4 -3  6

17,500,000

100 , 000,000 100 , 000,000

36,500,000 36,500,000

78,550,000 78,550,000

70,000,000 70,000,000

55,000,000 55,000,000



1 2 3 4 5 = 4 -3 6 ‘ 7
1.01 01 17 65 Pengembangan Metode Belajar Dan Mengajar 

Dengan Menggunakan Teknologi Informasi Dan 
Komunikasi

'

Pelatihan Model Pembelajaran Multimedia SMA-SMK 35,900,000 35,900,000 -

1.01 01 17 68 Penyelenggaraan Akreditasi Sekolah Menengah 60,000,000 60,000,000

1̂.01 01 17 70 Pembinaan M inat, Bakat, Dan Kreatifitas Siswa

Lomba Rumpun Bahasa ( Bhs.Indonesia, Inggris, 
Jawa j Siswa MTS

'io,ooo;ooo~ 10,000,000

1.01-01 17 70 Pembinaan M inat, Bakat, Dan Kreatifitas Siswa

Lomba Mata Pelajaran Matematika , IPS, IPA, Siswa 
MTS • ,

10,000,000 10,000,000 - -

1.01 01 17 70 Pembinaan M inat, Bakat, Dan kreatifitas Siswa / v ' 7 " 1

Lomba Sekolah Sehat Tingkat SMA 5,000,000 5,000,000 _ _ ' l

1.01 01 17 70 Pembinaan M inat, Bakat, Dan Kreatifitas Siswa

Lomba Mata Pelajaran SMA, MA 30,000,000 30,000,000 _

1.01 01 17 70 Pembinaan M inat, Bakat, Dan Kreatifitas Siswa

1 Lomba Ketrampilan SMK 35,000,000 35,000,000 _ .

1.01 01 17 70 Pembinaan M inat, Bakat, Dan Kreatifitas Siswa

Lomba Debat Bahasa Inggris SMA, SMK, MA 30,000,000 30,000,000 _

1.01 01 17 70 Pembinaan M inat, Bakat, Dan Kreatifitas Siswa

Lomba Audisi Seni SMA,SMK,MA • 20,000,000 20,000,000 „ '

1.01 01 17 70 Pembinaan M inat, Bakat, Dan Kreatifitas Siswa



I

1.01 01 17

^0101 17

1.01 01 17

1.01 01 17

1.01 01 18 

1.0101 18

1

70

70

70

71

■ " - ' ■ . .. ' 2 . - - ■
Lomba Karya Ilmiah Remaja ( LKIR ) Siswa 
SMA.SMK, Dan MA - /

Pembinaan M in a t, Bakat, Dan Kreatifitas Siswa

Lomba Membaca Cerkak Siswa SMA.SMK,Dan MA

Pembinaan Minat j Bakat, Dan Kreatifitas Siswa 

Lomba Perpustakaan Sekolah SMP.SMA, SMK 

Pembinaan M in a t, Bakat, Dan Kreatifitas Siswa 

Lomba Siswa Teladan SMA.SMAK,MA 

Pelaksanaan Penerimaan Siswa Baru
SMP,SMPLB,MTS,SMA,SMALB,SMK, MA Negri

12

Swasta

Program Pendidikan Non Formal

Publikasi Dan Sosialisasi Pendidikan Non Formal

^01 01 18 04

1.01 01 18 06

1.01 01 18 09

1.01 01 18 15

1.01 01 20

1.01 01 20 02

Kegiatan Dalam Rangka Hari Aksara Internasional

Pengembangan,Pendidikan Keaksaraan

Penyediaan Sarana dan Prasarana Pendidikan Non 
Formal

Pengembangan Kurikulum, Bahan Ajar, dan Modul 
Pembelajaran Pendidikan Non Formal

Kegiatan SKB

Program Peningkatan Mutu Tenaga Pendidik Dan 
Kependidikan

Pelaksanaan Uji Kompetensi Pendidik ■

20

20 ,000,000 2 0 ,000,000
5 = 4 -3

20,000,000 20 ,000,000

20,000,000 ----------------------------------------------- 20 , 000,000

15,500,000 15,500,000

151,450,000 151,450,000

445,000,000 445,000,000

25,000,000 25,000,000

300,000,000 300,000,000

20 ,000,000 2 0 ,000,000

50,000,000 50,000,000

50,000,000 50,000,000

1,900,532,800 1,900,532,800

171,570,575 171,570,575



1 2

1.01 01 20 03 Pelatihan Bagi Pendidik Untuk Memenuhi Standar 
Kompetensi

Peningkatan Kompetensi Guru Bantu

1.01 01 20 03 

>

Pelatihan Bagi Pendidik Untuk Memenuhi Standar 
Kompetensi

Peningkatan Kompetensi Penilik PLS

1.01 01 20 03 - . Pelatihan Bagi Pendidik Untuk Memenuhi Standar 
Kompetensi

Pembinaan Guru Tidak Tetap

1.01 01 20 03 Pelatihan Bagi Pendidik Untuk Memenuhi Standar 
Kompetensi

Penataran Angka Kredit Guru

1.01 01 20 03 Pelatihan Bagi Pendidik Untuk Memenuhi Standar 
Kompetensi

Pelatihan / Pembekalan Kepala Sekolah

1.01 01 20 03

r

Pelatihan Bagi Pendidik Untuk Memenuhi Standar 
Kompetensi

Peningkatan Kompetensi Pengawas Sekolah

1.01 01 20 03 Pelatihan Bagi Pendidik Untuk Memenuhi Standar 
Kompetensi

Peningkatan Kompetensi Kepala Sekolah

1.01 01 20 03 Pelatihan Bagi Pendidik Untuk Memenuhi Standar 
Kompetensi

Pengelolaan Tenaga Pendidik Dan Kependidikan

21

40,000,000

30,000,000

35,000,000

40,000,000

45,000,000

40,000,000

25,000,000

34,252,800

40,000,000

30,00^,000

35,000,000

40,000,000

45,000,000

40,000,000

25,000,000

34,252,800

5 = 4 -3



22



23

1 -.'-■.■■■■-i : . '■ ■■ ' 2 ; V. ■ 3 '4 5 = 4 -3 6
1.01 01 20 05 Pembinaan Lembaga Penjamin Mutu Pendidikan

' 7 . \ ; 7 v 7 Pembinaan Dan Pengiriman Guru, Kepala Sekolah, 
Penqawas Berprestasi Dan Berdedikasi

80,000,000 80,000,000 ■■■■ ' -

1.01 01 20 08 Pengembangan Mutu Dan Kwalitas Program 
Pendidikan Dan Pelatihan Bagi Pendidik Dan Tenaga

7 ; / ; 7 v : \
Kependidikan

Seleksi Calon Kepala Sekolah 50,000,000 50,000,000

1.01 01 20 08- Pengembangan Mutu Dan Kwalitas Program 
Pendidikan Dan Pelatihan Bagi Pendidik Dan Tenaga 
Kependidikan

Seleksi Calon Pengawas Sekolah 20,373,625 20,373.625 • 7 ' _ 7

1.01 01 20 08 Pengembangan Mutu Dan Kwalitas Program 
Pendidikan Dan Pelatihan Bagi Pendidik Dan Tenaga 
Kependidikan

Peningkatan Profesional Guru Gama .Kristen, 
Katolik,Hindu,Budha SD,SMP,SMA,SMK

72,000,000 72,000,000 ■ ■ ' ■ - v ' ;':7- ■

1.01 01 20 08 Pengembangan Mutu Dan Kwalitas Program 
Pendidikan Dan Pelatihan Bagi Pendidik Dan Tenaga 
Kependidikan i ^ ; 5 \ 7 7 ' 7 / .

Peningkatan Mutu Guru Pembina Budi Pekerti 36,341,000 36,341,000 „ ■

•  V
1.01 01 20 08 Pengembangan Mutu Dan Kwalitas Program 

Pendidikan Dan Pelatihan Bagi Pendidik Dan Tenaga (.■■r: : • •
Kependidikan

Pesantren Kilat 17,500,000 17,500,000 _

1.01 01 20 08 Pengembangan Mutu Dan Kwalitas Program 
Pendidikan Dan Pelatihan Bagi Pendidik Dan Tenaga
Kependidikan

Pelatihan Dan Pembinaan Tenaga Diklusepora 25,000,000 25,000,000 . - '



1 2

1.01 01 20 08 Pengembangan Mutu Dan Kwalitas Program 
Pendidikan Dan Pelatihan Bagi Pendidik Dan Tenaga 
Kependidikan

1,01 01 20 08

1.01 01 20 09

Pengiriman Tenaga Dikluseporabud

Pengembangan Mutu Dan Kwalitas Program 
Pendidikan Dan Pelatihan Bagi Pendidik Dan Tenaga 
Kependidikan

Sosialisasi Dan Pelatihan Ktsp Guru Agama 
Islam,Kristen,KatoliKtHindu,Budha :tt.
SD,SMP.SMA,SMK

Pengembangan Sistem Pendataan Dan Pemetaan 
Pendidikan Dan Tenaga Kependidikan

1.01 01 20 09

Pendataan Tenaga Kependidikan Untuk GTT

Pengembangan Sistem Pendataan Dan Pemetaan 
Pendidikan Dan Tenaga Kependidikan

1.0101 20 12

1.01 01 22

1.01 01 22 01

1.01 01 22 07

Pendataan Tenaga Tidak Tetap Dilingkungan Dinas 
P Dan K Kab. Kra

Monitoring, Evaluasi, Dan Pelaporan ,

Penilian Kinerja Kepala Sekolah SD

Program Manajemen Pelayanan Pendidikan

Pelaksanaan Evaluasi Hasil Kinerja Bidang 
Pendidikan

Penyelesaian Administrasi Kepegawaian Tata Usaha

Peningkatan Sistem dan Informasi Manajemen 
Pendidikan

24

10,607,000

75,000,000

40,000,000

20 ,000,000

80,000,000

298,497,325

38,278,000

85,619,325

10,607,000

75,000,000

40,000,000

20 ,000,000

80,000,000

298,497,325

38,278,000

85,619,325

5 = 4 -3



■1.01 01 22 08

„01 01 22 08

1.01 01 22 08

1.01 01 22 08

1.01 01 22 09

1.01 01 22 09

1.01 01 22 09

1.01 01 22 09

Penyelenggaraan Pelatihan,Seminar,Dan Lokakarya 
Serta Diskusi Ilmiah Tentang Berbagai Isu 
Pendidikan

Pembinaan Tata Naskah Bagi TU Di Sekolah

Penyelenggaraan Pelatihan,Seminar,Dan Lokakarya 
Serta Diskusi Ilmiah Tentang Berbagai Isu 
Pendidikan

Peningkatan Profesionalisme Kepala Tata Usaha, 
SMP,SMA,SMK,SKB Dan Cabang Dinas P Dan K 
Kecamatan

Penyelenggaraan Pelatihan,Seminar,Dan Lokakarya 
Serta Diskusi Ilmiah Tentang Berbagai Isu 
Pendidikan

Peningkatan Kualitas Teknis Tenaga Pendataan

Penyelenggaraan Pelatihan,Seminar,Dan Lokakarya 
Serta Diskusi Ilmiah Tentang Berbagai Isu 
Pendidikan

PENGINTERGRASIAN PUG BIDANG PENDIDIKAN 

Monitoring ,Evaluasi, Dan Pelaporan 

Pendataan Anak Usia Sekolah Dan Prasekolah 

Monitoring .Evaluasi, Dan Pelaporan 

Penyusunan Profil Pendidikan 

Monitoring .Evaluasi, Dan Pelaporan 

Penggandaan Kaldik 

Monitoring .Evaluasi, Dan Pelaporan 

Penyusunan Buku Informasi

25

5 = 4 -3

15,000,000 15,000,000

14,300,000 14,300,000

20 ,000,000 2 0 ,000,000

30,000,000 30,000,000

50,000,000 50,000,000

24,300,000 24,300,000

3,000,000 3,000,000

15,000,000 15,000,000



1 ' 2 ■

1.01 01 22 09 Monitoring .Evaluasi, Dan Pelaporan 

Penyusunan Akuntabilitas 

KEBUDAYAAN

1.01 01 23 Program Pengelolaan Kekayaan Budaya

l '
1.01 01 23 02 Pelestarian Fisik Dan Kandungan Bahan Pustaka 

Termasuk Naskah Kuno

1.0101 24 Program Pengelolaan Keragaman Budaya

1.01 01 24 01 Pengembangan Kesenian Dan Kebudayaan Daerah

1.01 01 24 01

Pekan Seni Siswa SD, SMP,Dan SMA 
Tk.Kabupaten,Karisidenan.Prop

Pengembangan Kesenian Dan Kebudayaan Daerah

1.01 01 24 01

i

Lomba Seni Siswa SD, SMP,SMA, Seniman Tk 
Kabupaten

Pengembangan Kesenian Dan Kebudayaan Daerah 

Festival Seni Siswa, Seniman, Tingkat Kabupaten

1.01 01 24 01 Pengembangan Kesenian Dan Kebudayaan Daerah

1.0101 25

Lomba Kerawitan Tk Kabupaten, Tk Propinsi

PEMUDA DAN OLAHRAGA

Program Peningkatan Peran Serta Kepemudaan

1.01 01 25 02 Pendidikan Dan Pelatihan Dasar Kepemimpinan

26

3,000,000

5 = 4 -3

3,000,000

10, 000,000 10, 000,000

10, 000,000

226,581,000

10,000,000

226,581,000

99,415,000 99,415,000

23,160,000 23,160,000

58,775,000 58,775,000

45,231,000 45,231,000

56,647,200 56,647,200

56,647,200 56,647,200



1 ■ 2 ■■■■■■■ ■ ■■

1.01 01 26 Program Pembinaan Dan Pemasyarakatan Olah
Raga' ■■

1.01 01 26 01 Pelaksanaan Identifikasi dan Pengembangan
Olahraga Unggulan Daerah

Popda Sd,Smp,Sma/Smk Tingkat Kabupaten

1.01 01 26 01 Pelaksanaan Identifikasi dan Pengembangan
Olahraga Unggulan Daerah

Popda Sd,Smp,Sma/Smk Tingkat Karisidenan

1.01 01 26 01 Pelaksanaan Identifikasi dan Pengembangan
Olahraga Unggulan Daerah

Popda SD,SMP,SMA/SMK Tingkat Propinsi

1.01 01 26 01 Pelaksanaan Identifikasi dan Pengembangan
Olahraga Unggulan Daerah ^

Pengiriman Peserta Pospeda ( Pekan Olah Raga Dan
Seni Antar Pondok Pesantren ) Tingkat Propinsi

27

3 4 - 5 = 4 -3 6 ;

301,057,000 301,057,000 'f''-'

116,057,000 116,057,000

75,000,000 75,000,000

100,000,000 100,000,000

10,000,000 10,000,000 ".'V



28

LAMPIRAN I I :
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR
NOMOR V 

■■T A N G G A L :.....

KABUPATEN KARANGANYAR
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2007
URUSAN PEMERINTAHAN : 1.20 PEMERINTAHAN UMUM 
ORGANISASI : 1.20.03 SEKRETARIAT DAERAH

KODE REKENING URAIAN

Jumlah (Rp) Tambah/(Kurang)

Sebelum

Perubahan

Setelah

Perubahan (RP) %
.......... PENJELASAN.............  ............

1 2 3 4 5 = 4 -3 6 7

1.20 PEMERINTAHAN UMUM

1.20 03 SEKRETARIAT DAERAH

1.20 03 00 00 4 PENDAPATAN DAERAH 561,839,682,000 561,928,051,920 88,369,920 0.02

1.20 03 00 00 4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 7,780,764,000 7,780,764,000 _ _

1.2003 00 00 4 1 2 Hasil Retribusi Daerah _228,000,000 228,000,000 -■

1.2003 00 00 4 1 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 7,552,764,000 7,552,764^000 _____ - - J — . >

1.20 03 00 00 4 2 DANA PERIMBANGAN 521,246,530,000 521,246,530,000 _ • ' ' - 7

fe o  03 00 00 4 2 1 Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 18^53,530,000 18,953.530,000 ______

1.2003 00 00 4 2 3 Dana Alokasi Khusus 43,137,000,000 43,137,000,000 /
I

1.20 03 00 00 4 3 LAIN-LAIN PENDAPATAN YANG SAH 32,812,388,000 32,900,757,920 88,369,920 0.27

1.2003 00 00 4 3 3 Dana Bagi Hasil Pajak dari Propinsi dan Pem. Daerah Lainnya 21,500,000,000 21,500,000,000 - -

1.2003 00 00 4 3 3 01 Dana Bagi Hasil Pajak dari Propinsi 21,500,000,000 21,500,000,000 _ _
1.20 03 00 00 4 3 3 01 01 Bagi Hasil dari Pajak Kendaraan Bermotor 6,500,000,000 6,500,000,000 - 1
1.2003 00 00 4 3 3 01 02 Bagi Hasil dari Pajak Kendaraan diatas Air - - -



29

X i ■ 2 ■ . ■, 3 ■ . 4 5 = 4 -3 6 7

1.20 03 00 00 4 3 3 01 03 Bagi Hasil dari Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor 3,500,000,000 3,500,000,000
1.20 03 00 00 4 3 3 01 04 Bagi Hasil dari Bea Balik Nama Kendaraan diatas Air - . ■ : - ■

1.20 03 00 00 4 3 3 '01 05 Bagi Hasil dari Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor 11,000,000,000 11,000,000,000 -

1.20 03 00 00 4 3 3 01 06 Bagi Hasil dari Pajak Pengambilan dan Pemanfaatan ABT 400,000,000 400,000,000 , -  -  . -

1.20 03 00 00 4 3 3 01 07 Bagi Hasil dari Pajak Pengambilan dan Pemanfaaatan Air . -

Permukaan - ■ - : -
1.20 03 00 00 4 3 3 01 08 Bagi Hasil dari Retribusi Kelebihan Muatan ■ ■ - -

^ 2 0  03 00 00 4 3 3 01; 09 Bagi Hasil dari SP3 Propinsi/Lain-lain 100,000,000 100,000,000
1*20 03 00 00 4 3 3 01 10 :'Bagi Hasil dari Tera ulang - -

1.2003 00 00 4 3 5 - - Bantuan Keuangan dari Propinsi atau Pemerintah Daerah Lainr 11,312,388,000. ... 11,400,757,920 88,369,920 ^0.78: - — t--— ' --------............... . . .  .Ti:..

1.20 03 00 00 4 3 5 01 Bantuan Keuangan dari Propinsi v ' , - 11,312,388,000^ 11,400,757,920“ ' 88,369,920 ■  0.78^
1.20 03 00 00 4 3 5 01 01 Bantuan Keuangan dari Propinsi Jateng 11,312,388,000 11,400,757,920 88,369,920 0.78

1.20 03 00 00 5 BELANJA DAERAH 123,103,748,500 123,174,596,500 70,848,000 0

1.2003 00 00 5 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG £6,444,643,000 86,515,491,000 70,848,000 0

1.2003 0000 5 1 1 Belanja Pegawai 10,495,325,000_ _  10^95,3251000_ _______ ___________

1.20 03 00 00 5 1 2 Belanja Bunga 959,190,000 959,190,000 ■ - -

1.2003 00 00 5 1 3 / Belanja Subsidi 220,000,000 220,000,000

1.20 03 00 00 5 1 5 Belanja Bantuan Sosial . . 32,571,830,000 32,642,678,000 70,848,000 0

f t )  03 00 00 5 1 5 01 Belanja Bantuan Sosial Organisasi Kemasyarakatan 31,671,830,000 31,671,830,000
1.2003 00 00 5 1 5 01.01 Belanja Bantuan Badan Narkoba Daerah /  200,000,000 200,000,000 - -  T

1.2003 00 00 5 1 5 01 02 Belanja Bantuan untuk Kegiatan PKK se Kabupaten T  68,000,000 68,000,000 -  ‘ -  . -  Untuk bantuan PKK 17 Kecamatan
'1.2003 00 00 5 1 5 01 03 Belanja Bantuan Kegiatan terpadu Gender ! 25,000,000 25,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 04 Belanja Bantuan Program Kegiatan PKK 300,000,000 300,000,000 - . - -  Untuk P2M-BG. -- Rp 25,000,000

> ■ . ..... •' v .  ■■ ; -  Untuk Kegiatan 10 Program PKK = Rp 75,000,000
. i . -  Untuk Kegiatan rutin PKK = RP 200,000,000
1.2003 00 00 5 1 5 01 05 Belanja Bantuan LUEP 200,000,000 200,000,000 -

1.2003 00 00 5 1 5 01 06 Belanja Bantuan Pentas Hiburan 20,000,000 20,000,000



30

1 ■ 2 3

1.20 03 00 00 5 1 5 01 07 Belanja Bantuan Pemberdayaan Keluarga Miskin Rawan Pangran
dan Gizi 75,000,000

1.20 03 00 00 5 1 5 01 08 Belanja Bantuan kepada KONI dan Organisasi Profesi 3,010,000.000

•

1.20 03 00 00 5 1 5 01 09 Belanja Bantuan kepada Organisasi Sosial 500,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 10 Belanja Bantuan sarana Peribadatan dan kegiatan peribadatan 1,800,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 11 Belanja Bantuan kpd Masyarakat & Organisasi Kemasyarakata 1,500,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 12 Belanja Bantuan Jamban Keluarga miskin 1,500,000,000

1.20 03 00 00 5 1 5 01 13 Belanja Bantuan Akte Kelahiran 219,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 14 Belanja Bantuan Kesejahteraan LINMAS Desa/Kelurahan 60,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 15 Belanja Bantuan Biaya Kesehatan Fakir Miskin 100,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 16 Belanja Bantuan Pembinaan Pengelola KB Teladan 24,750,000
1.2003 00 00 5 1 5 01 17 Belanja Bantuan Dewan Pendidikan 100,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 18 Belanja Bantuan Pendidikan 13,194,080,000

•

4

75,000,000
3,010,000,000

500,000,000
1,800,000,000
1.500.000. 000
1.500.000. 000

219.000. 000 
60,000,000

1 0 0 . 0 0 0 .  0 0 0

24,750,000
1 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0

13,264,928,000

5 = 4 -3 6 . v  ' 7

-
- Bantuan Keuangan KONI 8 Rp 1,225,000,000
- Bantuan olah raga masy./rekreasi = Rp 400,000,000
- Bantuan Kegiatan BPOC 8 Rp 50,000,000
- Bantuan Kegiatan PERSIKA = Rp 1,000,000,000
- Bantuan kepada Organisasi Profesi T Rp 75,000,000
- Bantuan kepada Badan Akreditasi Sekola
- Bantuan RRI, Jasa siaran TV, TVRI,

= Rp 30,000,000

Redaksi surat kabar, wartawan dsb = Rp 130,000,000
-IWAKA — v  .v;— -R p .. 100 .0 0 0 ,0 0 0 ;

- - - Pemeliharaan rutin Masjid Raya KRA 8 Rp 50,000,000

- - Dinas Kesehatan

- - Bantuan akte baru lahir 8 Rp 50,000,000

- - Dinas KB dan KS

70,848,000 1 - Bantuan Beasiswa Daerah Perbatasan 8 Rp 85,000,000
- Bantuan Beasiswa AUSKM 8 Rp 1,315,000,000
- Bantuan Beasiswa Program Khusus 8 Rp 45,000,000
- Bantuan Beasiswa bagi siswa keluarga -R p . 181,680,000

kurang mampu (Dana.Bantuan Propinsi)
- Bantuan Fasilitasi Yayasan Pendidikan dc 8 Rp 30,000,000

Penyantunan Anak Luar Biasa (Dana Bantuan
Propinsi)

- Bantuan Retrival SD/MI dan SMP/MTs 8 'Rp- 95,000,000
(Dana Bantuan Propinsi)

- Bantuan Pengembangan TK/RA 8 RP 40,000,000
(Dana Bantuan Propinsi)

- Bantuan Kesra Guru Wiyata Bhakti TK/R/ 8 Rp 2,792,400,000
dan SD/MI (Dana Bantuan Propinsi)

- Bantuan Rehab Ruang Kelas rusak berat = Rp 3,710,000,000
SD/MI (MoLI) (Dana Bantuan Propinsi)



31

1^0
1.20
1.20
1120

1.20
1 . 2 0

1 ' ' ■ ■ • ■ ■ ■ ■ ■  ■ ' 2 ■ . - ' ■ ■ ' 3

03 00 00 5 1 5 01 19 
03 00 00 5 1 5 01 20 
03 00 00 5 1 5 01 21 
03 00 00 5 1 5 '01 22

03 00 00 5 1 5 01 23 
03 00 00 5 1 5 01 24

Belanja Bantuan oengamanan dan ketertiban daerah 
Belanja Bantuan kegiatan Daerah 
Belanja Bantuan kepada GOW Kab. Karanganyar 
Belanja Bantuan Tim Penanganan Kekerasan terhadap Anak 
dan Perempuan
Belanja Bantuan kepada Lembaga Ekonomi Desa (LED) 
Belanja Bantuan Pemeliharaan Asset-asset Mangkunegaran

100, 000,000
500,000,000
30.000. 000

60.000. 000
43.000. 000
20.000. 000

4 7

- Bantuan Rehab Ruang Kelas rusak ringar = Rp 
SD/MI (Dana Bantuan Propinsi)

- Bantuan Rehab Ruang Kelas rusak berat = Rp 
SMP/MTs (Moll) (Dana Bantuan Propinsi)

- Bantuan Ruang Kelas Baru (RKB) SMP/M = Rp 
(MoU) (Dana Bantuan Propinsi)

- Bantuan Mebeler Pengganti SD/MI = Rp
(Dana Bantuan Propinsi)

- Bantuan Rehab Gedung SMA/SMK -R p
(Dana Bantuan Propinsi)

- Bantuan Pembangunan RKB SMA/SMK. =.Rp
^ (Dana Bantuan Propinsi)
- Bantuan Penyelenggaraan SMK Kelas Jai = Rp 

(Dana Bantuan Propinsi)
- Bantuan pengadaan buku penunjang = Rp 

pelajaran SMA/SMK (Dana Bantuan Propinsi)
- Bantuan pengadaan alat lab. Komputer, = Rp 

alat bengkel (Dana Bantuan Propinsi)
- Bantuan Penyelenggaraan Pendidikan = Rp 

swasta (Dana Bantuan Propinsi)
- Bantuan Rehab Sekolah Swasta ' = Rp
- Bantuan Pemb. Gedung SD Islam Terpad = Rp 

Insan Kamil Cangakan Karanganyar
- Bantuan Mebeler MTS/MA = Rp
- Bantuan Pemb. TK 03 Sepanjang, Tawan' = Rp 

mangu
- Bantuan kegiatan Forum Guru Bantu KR/* =-Rp
- Bantuan Pelaksanaan Ujian Nasional SMP

Negeri dan Swasta Tahun Anggaran 2006/ 
2007 (Dana Bantuan Propinsi) Rp

1 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0

500,000,000
30.000. 000

60.000. 000
43.000. 000
20.000. 000

450.000. 000

680.000. 000 

280,000,000

240.000. 000 

60,000,000

......75,000,000-

120.000. 000 

60,000,000

100,000,000

30.000. 000

2,400,000,000
200,000,000

150,000,000
30.000. 000

25.000. 000 

70,848,000



32

1 : 2 ■3 ', : '

1.20 03 00 00 5 1 5 01 25 Belanja Bantuan Pelayanan Kasus Emergency v 25,000,000
120 03 00 00 5 1 5 01 26 Belanja Bantuan Kegiatan Pramuka . 100,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 27 Belanja Uang saku dan modal usaha Transmigrasi : 245,000,000
1.2003 00 00 5 1 5 01 28 Belanja Bantuan keuangan kepada pencari kerja 270,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 29 Belanja Bantuan kepada Wanita Rawan Sosial Ekonomi (WRS 50,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 30 Belanja Bantuan Pemberdayaan Komunitas Adat Terpencil : 3 0 ,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 31 Belanja Bantuan kepada Korban PHK 40,000,000

1 ■2 0  03 00 00 5 1 5 01 32 Belanja Bantuan kepada Lanjut Usia Potensial 'V 50,000,000
" o  03 00 00 5 1 5 01 33 Belanja Bantuan kfepada Penyandang Eks Penyakit kronis 25,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 34 Belanja Bantuan kepada UEP Karang Taruna'- 7 85,000,000
1.20 03 00.00 5 1 5 01 35 :Belanja.Bantuan kepada UEP. Paguyuban PSM 85,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 36 Belanja Bantuan kepada Panti Asuhan 7 81,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 37 Belanja Bantuan kepada Keluarga Muda Mandiri : 7 50,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 38 Belanja Bantuan kepada Veteran ■ 20,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 39 Belanja Bantuan kepada Penyandang Cacat , 35,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 40 Belanja Bantuan Penyantunan Anak Luar Panti 10,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 41 Belanja Bantuan untuk bencana alam ' 410,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 42 Belanja Bantuan kepada Eks Nara Pidana 20,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 43 Belanja Bantuan Assistensi Keluarga Miskin 30,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 44 Belanja Bantuan kepada Masy. Yang kehabisan bekal

dan Masy. Meninggal yang tak dikenal r , 15,500,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 45 Belanja Bantuan kepada Perintis Kemerdekaan dan ,

Janda Perintis Kemerdekaan 7,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 46 Belanja Bantuan dana kesehatan keluarga miskin yang sakit 7 75,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 47 Belanja Bantuan Mesin Jahit kepada Sekolah T 20,000.000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 48 Belanja Bantuan Perguruan Tinggi (untuk kegiatan KKN) 48,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 49 Belanja Bantuan Badan Keswadayaan Masyarakat (BKM) 36,000,000

dan Komunitas Belajar Perkotaan (KBP)
A  03 00 00 5 j  5 01 50 Belanja Bantuan Pemilihan Duta Wisata 12,500,000
f l f f o 3  00 00 5 1 5 01 51 Belanja Bantuan kepada Komunitas Belajar Perkotaan dalam 4,000,000

rangka PNPM
1.20 03 00 00 5 1 5 01 52 Belanja Bantuan kepada Badan Kewaspadaan Masyarakat - 600,000,000

dalam rangka PNPM
1.20 03 00 00 5 1 5 01 53 Belanja Bantuan kepada FKUB 100,000,000

•1.20 03 00 00 5 1- 5 01 54 Belanja Bantuan kepada FKPCTI 50,000,000
1.2003 00 00 5 1 5 01 55 Belanja Bantuan Pemb. Kantor PEPABRI 50,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 56 Belanja Bantuan Rehab Kantor KPUD 319,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 57 Belanja Bantuan Gedung PWRI Matesih 25,000,000
1.20 03 00 00 5 1 5 01 58 Belanja Bantuan Langsung Masyarakat 5,000,000,000

5 = 4 -  3

25.000. 000
100,000,000
245.000. 000
270.000. 000

50.000. 000
30.000. 000
40.000. 000
50.000. 000
25.000. 000
85.000. 000
85.000. 000
81.000. 000
50.000. 000
20.000. 000
35.000. 000
10.000. 000

410.000. 000 
20,000,000 
30,000,000

- Dinas Kesehatan

- Dinas Kependudukan, Nakertrans.
- Dinas Kependudukan, Nakertrans.
- Kantor Kesejahteraan Sosial
- Kantor Kesejahteraan Sosial
- Kantor Kesejahteraan Sosiai
- Kantor Kesejahteraan Sosia
- Kantor Kesejahteraan Siosia
- Kantor Kesejahteraan Sosia 
-Kantor Kesejahteraan Sosia
- Kantor Kesejahteraan Sosia
- Kantor Kesejahteraan Sosia
- Kantor Kesejahteraan Sosia
- Kantor Kesejahteraan Sosia
- Kantor Kesejahteraan Sosia
- Kantor Kesejahteraan Sosia
- Kantor Kesejahteraan Sosia
- Kantor Kesejahteraan Sosia

15,500,000 - Kantor Kesejahteraan Sosia

7,000,000
75.000. 000
20.000. 000
48.000. 000
36.000. 000

- Kantor Kesejahteraan Sosia
- Kantor Kesejahteraan Sosia
- Kantor Kesejahteraan Sosia
- BAPPEDA
- BAPPEDA

12,500,000
4,000,000

- Dinas Pariwisata 
-BAPPEDA ,

600,000,000

1 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0

50.000. 000
50.000. 000 

319,000,000
25.000. 000

,000, 000,000

- BAPPEDA 
BKM Desa 20

- Kantor Kesbanglinmas



33

S*

1 2 3 4 5 = 4 -3 6 7

- 1.20 03 00 00 5 1 5 02 Belanja Bantuan Partai Politik 900,000,000 900,000,000 - ■' v

1.20 03 00 00 5 1 6 Belanja Bagi Hasil Kepada Propinsi/Kabupaten/Kota
dan Pemerintah Desa 2,882,829,000_ _2,882,829,000

«. _  —  -

1.20 03.00 00 5 1 6 03 Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah kepada Pemerintah Desa 1,413,175,000 1,413,175,000 ■ '

4
^.20 03 00 00 5 1 6 05 Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah kepada Pemerintah Desa

^ :• • . v  •
1,469,654 000 1,469,654,000 - ,

1.20 03 00 00 5 .1 7 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Provinsi/Kabupaten/
.... ." .........................-  - --------------- - ■ Kota dan Pemerintahan Desa..... ■ ■ ■ ■  ••••:.........•’ ................. 34,315,469,000_ 34,315,469,000

.  _ _  _  «, .... ■ .... ....................... ......... ....... . ... . . .  . .

1.20 03 00 00 5 1 7 03 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa 34,315,469,000 34,315,469,000 - - -

1.20 03 00 00 5 1 8 Belanja Tidak Terduga 5,000,000,000 5,000,000,000 - -

1.20 03 00 00 5 2 BELANJA LANGSUNG 36,659,105,500 36,659,105,500 . .. •

1.20 03 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 13,293,059,600 13,293,059,600 _

1.20 03 01 01 Kegiatan Penyediaan Jasa Surat menyurat 22,200,000 22,200,000 - Bagian Umum

1.20 03 01 02 Kegiatan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber daya air 10,300,000,000 10,300,000,000

/
dan listrik

1.20 03 01 03 Kegiatan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan
- , ' Kantor 206,200,000 206,200,000 - - Bagian Umum

( t  ■
1.20 03 01 04 Penyediaan Jasa Jaminan Pemeliharaan Kesehatan PNS 41,823,600 41,823,600 - Bagian Umum

M
1.20 03 01 05 Penyediaan Jasa Jaminan Pemeliharaan Kesehatan 108,580,000 108,580,000 - Bagian Umum /

Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah f

• 1.20 03 01 08 Kegiatan Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor 361,256,000 361,256,000 . . - Bagian Umum

1.20 03 01 09 Kegiatan Penyediaan Jasa Kebersihan Rumah Dinas Kepal; 59,600,000 59,600,000 - Bagian Umum

- Daerah/Wakil Kepala Daerah



1.20 03 01 10
■* '

1.20 03 01 11

1.20 03 01 12

>0 03 01 13

1.20 03 01 14

1.20 03 01 15

1.20 03 01 16

1.20 03 01 17

1.20 03 01 18

1.20 03 02

1.20 03 02 05

1.20 03 02 07

1.20 03 02 08

l o 3  02 10

1.20 03 02 11

1.20 03 02 12

1.20 03 02 13

1.20 03 02 14

1.20 03 02 16

_______ - 2 v- . ' ~~
Kegiatan Penyediaan Alat Tulis Kantor

Kegiatan Penyediaan barang cetakan dan penggandaan

Kegiatan Penyediaan komponen instalasi listrik/ 
penerangan bangunan kantor

Kegiatan Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor

Kegiatan Penyediaan peralatan rumah tangga

Kegiatan Penyediaan peralatan rumah tangga 
Kepala Daerah/Wakil Kepala Daerah .

Kegiatan Penyediaan makanan dan minuman 
Kepala Daerah/Wakil Kepala Daerah

Kegiatan Penyediaan makanan dan minuman

Rapat-rapat Koordinasi dan konsultasi ke luar daerah

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur

Pengadaan Kendaraan Dinas/Operasional

Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor

Pengadaan Peralatan Rumah Jabatan

Pengadaan Meubelair

Pengadaan Komputer

Pengadaan Peralatan Kantor

Pengadaan Perlengkapan Kantor

Pengadaan Crane

Pengadaan Alat-alat Dapur

34

3
258,855,000

214,300,000

4_______
258,855,000

214,300,000

5 = 4 -3
- Bagian Perlengkapan

- Bagian Perlengkapan

105,150,000

93,075,000

61,200,000

36,540,000

105,150,000

93,075,000

61,200,000

36,540,000

- Bagian Perlengkapan

- Bagian Perlengkapan

- Bagian Umum

- Bagian Umum

309,280,000 309,280,000

500.000. 000

615.000. 000 

7,461,165,700

3,284,480,000

479,215,000

75,440,000

394,825,000

366,468,000

52,020,000

318,805,000

606,165,000

44,232,500

500,000,000

615,000,000

7,461,165,700

3,284,480,000

479,215,000

75,440,000

394,825,000

366,468,000

52,020,000

318,805,000

606,165,000

44,232,500

- Bagian Umum

- Bagian Umum

- Bagian Perlengkapan

- Bagian Perlengkapan

- Bagian Umum -

- Bagian Perlengkapan

- Bagian Perlengkapan

- Bagian Perlengkapan

- Bagian Perlengkapan

- Bagian Perlengkapan

- Bagian Perlengkapan



1 2

1.20 03 02 17 Pengadaan Alat-alat Studio

1.20 03 02 18 Pengadaan barang bercorak kesenian dan kebudayaan

1.20 03 02 19 Pengadaan Papan Nama Tanah Milik Pemda -

1.20 03 02 20 Pemeliharaan Rutin/Berkala Rumah Dinas Bupati

1.20 03 02 21 Pemeliharaan Rutin/Berkala Rumah Dinas Sekda

1.20 03 02 22 — Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor....................

1.20 03 02 23 Pemeliharaan Rutin/Berkala Mobil Jabatan

1.20 03 02 24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional

1.20 03 02 26 Pemeliharaan rutin/berkala Perlengkapan Gedung Kantor

1.20 03 02 29 Pemeliharaan rutin/berkala Mebelair

1.2003 02 30 Pemeliharaan rutin/berkala Peralatan Kantor

1.20 03 02 31 Pemeliharaan rutin/berkala Peralatan Rumah Tangga

1.20 03 02 32 Pemeliharaan rutin/berkala Komputer

1.20 03 02 33 Pemeliharaan rutin/berkala Hardware, Software dan 
Jaringan Komputer PDE

&20 03 02 34 Pemeliharaan rutin/berkala Alat-alat Studio

1.20 03 02 35 Pemeliharaan rutin/berkala Alat-alat Komunikasi PDE

1.20 03 02 36 Pemeliharaan rutin/berkala Inventaris PDE

1.20 03 02 39 Rehab Drainase Rumah Dinas Bupati

1.20 03 02 40 Rehab Atap Ruang Melati Rumah Dinas Bupati

35

3

134,457,500

102,775,000

51,853,000

100,720,000

7,676,000

-55,101,000

150,000,000

389,297,700

8,250,000

51,555,000

15,065,000

10,865,000

45,900,000

4

134,457,500

102,775,000

51,853,000

100,720,000

7,676,000

-55,101,000

150,000,000

389,297,700

8,250,000

51.555.000

15.065.000

10,865,000

45,900,000

5

75; 000,000

25,000,000

13f/,000,000
, t
1:5,000,000

20, 000,000

30,000,000

75,000,000

25,000,000

130,000,000

15,000,000

20, 000,000

30,000,000

- Bagian Perlengkapan

- - Bagian Perlengkapan

-____- Bagian Perlengkapan 

___ - Bagian Umum

___ - Bagian Umum

___ - Bagian Umum —• .. ______

j ___ - Bagian Umum (Kendaraan Dinas Bupati

j ___ - Bagian Umum/Bagian Perlengkapan

j ___ - Bagian Perlengkapan

__ - Bagian Perlengkapan

__  - Bagian Perlengkapan

- ___ - Bagian Perlengkapan

- __ - Bagian Perlengkapan

- - Bagian PDE

_ - Bagian PDE

- ' - Bagian PDE

- '' - Bagian PDE

- Bagian Umum 

_ - Bagian Umum



36

1 2 3 4 5 = 4 -3 6
1.20 03 02 41 Penataan Taman Rumah Dinas Bupati 20,000,000 20,000,000 - - - Bagian Umum

1.20 03 02 42. Rehab Drainase Setda 40,000,000 40,000,000 - Bagian Umum

1.20 03 02 43 Lapisan Tiang Pendopo dengan Kayu Jati 50,000,000 50,000,000 - Bagian Umum

1.20 03 02 44 Penyekatan Ruang Komputer Subag.Kepegawaian 11,000,000 11,000,000 - Bagian Umum

1 ^ ^ )3  02 45 

1.20 03 03

Rehab Ruang Makan Tamu Rumah Dinas Bupati 300,000,000 300,000,000 - Bagian Umum

Program Peningkatan Disiplin Apartur 2,173,520,000 2,173,520,000
-

1.20 03 03 01 Pengadaan Mesin Absensi PNS . 60,000,000 60,000,000 ............— —— ""?■ - Bagian Umum

1.20 03 03 02 Pengadaan Pakaian Dinas Harian 2,100,120,000 2,100,120,000 - Bagian Perlengkapan

1.20 03 03 0G Pengadaan Pakaian Dinas Kepala Daerah dan 13,400,000 13,400,000
Wakil Kepala Daerah

1.20 03 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur 1,030,000,000 1,030,000,000 _

1.20 03 05 01 Pengembangan Sumber Daya Aparatur 1,030,000,000 1,030,000,000

1.2003 16 Program Peningkatan Pelayanan Kedinasan Kepala 
Daerah/Wakil Kepala Daerah 917,876,000 917,876,000

1.20 03 16 01 Dialog/Audensi dengan tokoh masyarakat, pimpinan/ 
anggota organisasi sosial dan kemasyarakatan 100,800,000 100,800,000 - Bagian Umum

1 .2 ^ p  16 02 Penerimaan Kunker Pejabat Negara/Departemen/Lembaga 
Pemerintah Non Departemen/Luar Negeri 105,720,000 105,720,000 - Bagian Umum

- Bagian Umum1.20 03 16 03 Rapat Koordinasi Unsur MUSPIDA 153,364,000 153,364,000

1.20 03 16 05 Kunjungan Kerja/lnspeksi Kepala Daerah/Wakil Kepala 179,028,000 179,028,000 - Bagian Umum
* Daerah

1.20 03 16 06 Koordinasi dengan Pemerintah Pusat dan Pemerintah 378,964,000 378,964,000 - Bagian Umum
Daerah Lainnya



1 2
1.2S03 17 Program Peningkatan dan Pengembangan Pengelolaan 

Keuangan Daerah

1.20 03 17 02 Penyusunan Standar Satuan Harga Tahun 2008

1.20 03 17 03
!

Penyusunan Sistem Akuntansi Pemerintah Daerah

1 ' ^ 3  17 06 Penyusunan APBD TA 2007

1.20 03 17 07 Penyusunan Perubahan APBD TA 2007

1.20 03 17 0 8 . . :t Penyusunan APBD TA 2008 --------- _

1.20 03 17 09 Sosialisasi APBD TA 2007

1.20 03 17 10 Penyusunan Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan 
APBD

1.20 03 17 16 Inventarisasi Barang Daerah

1.20 03 17 20 Penyusunan Pedoman/Petunjuk Teknis Administrasi 
Keuangan pada SKPD Tahun 2007

1.20 03 17 21 Peningkatan Program SAKD

1, 20 03 17 22

t

Pembinaan Bendaharawan/Workshop Penyusunan 
Laporan Keuangan Daerah

1 . 2 ^  17 23

/

Penyusunan Laporan Triwulan IV Tahun 2006 dan 
Semesteran APBD TA. 2007

1.20 03 17 24 Pengelolaan dan Penatausahaan Keuangan Daerah

1.20 03 23 Program Optimalisasi Pemanfaatan Teknologi Informasi

1.50 03 23 02 Pengembangan Jaringan PABX

1^20 03 23 03 Pembangunan Jaringan Komunikasi Radio Pemkab.

1.20 03 23 04 Peningkatan Sarana Sandi Telekomunikasi

37

3_______

2,326,242,000

52,770,000

50,000,000

204,800,000

203.700.000

238.600.000

53,000,000

4

2,326,242,000

52,770,000

50,000,000

204,800,000

203,700,000

238,600,000

53,000,000

184,170,000

92,852,000

56,300,000

184,170,000

92.852.000

56.300.000

150,000,000______ 150,000,000

250,000,000 250,000,000

100,000,000

690,050,000

1,080,000,000

97,000,000

85,000,000

45,000,000

100,000,000

690,050,000

1,080,000,000

97.000. 000

85.000. 000

45.000. 000

5 = 4 -3 6

:___ - Bagian Perlengkapan

;___ - Bagian Keuangan

;___ - Bagian Keuangan.
i

- Bagian Keuangan 

—  - Bagian Keuangan 

___ - Bagian Keuangan

_ _  - Bagian Keuangan

__  - Bagian Perlengkapan

__  - Bagian Keuangan

__. - Bagian Keuangan

__  - Bagian Keuangan

_  - Bagian Keuangan 

:__ - Bagian Keuangan

_  - Bagian PDE 

_  - Bagian PDE 

- Bagian PDE

7



1 2

1.20,03 23 05 Pembangunan Jaringan Wide Area NetWork (WAN) Setda

1.20 03 23 06 Pembangunan Jaringan Teieconference

1.20 03 23 07 Pembangunan Aplikasi SIMDA

1.20 03 23 08 Pengembangan Aplikasi Monografi

w  ■■■
1.20 03 23 09 Pengolahan Data Informasi

1.20 03 23 10 Pengelolaan Website www.karanganyar.go.id

1.2003 23 11 Pembangunan Perkantoran Elektronis

1.2003 23 12 Pengembangan Profil Selayang Pandang Kab.'Karanganyar

1.20 03 23 13 Pembuatan Komputer Kloning

1.20 03 23 15 Peningkatan Ruang server Pusat Data Elektronik

1.2003 23 16 Bintek Design Presentasi dan Animasi

1.20 03 23 17 Bintek Pemanfaatan Jaringan Lan dan Internet

1.2003 24 Program Mengintensifkan Penanganan Pengaduan 
Masyarakat

1 .2 0 ^ 2 4  01 

1.20 03 25

Penanganan Pengaduan/Permasalahan Hukum 

Program Peningkatan Kerjasama Antar Pemerintah Daerah

1.29-03 25 01 Penyelenggaraan Kerjasama Antar Daerah SUBOSUKA- 
WONOSRATEN

1.2?) 03 25 02 Study Banding ke Pemerintah Kota Batam

1.20 03 26 Program Penataan Peraturan Perundang-undangan

1.20 03 26 01 Peningkatan , Pembinaan dan Pengelolaan JDI

38

3

250,000,000

75,000,000

42,500,000

30,000,000

82,500,000

35,000,000

43,000,000

97,000,000

10,000,000

58.000. 000

20.000. 000

20, 000,000

162,000,000

4

250,000,000

75,000,000

42,500,000

30,000,000 

1 82,500,000

35,000,000

43,000,000

97,000,000

1 0 ,0 0 0 , 0 0 0

58;000,000

2 0 ,000,000

20,000,000

162,000,000

5 =

162,000,000 162,000,000

45,000,000 45,000,000

25,000,000

20,000,000

857,988,000

137,000,000

25,000,000

20,000,000

857,988,000

137,000,000

- Bagian PDE

- Bagian PDE

- Bagian PDE

- Bagian PDE

- Bagian PDE

- Bagian PDE

- Bagian PDE

- Bagian PDE

- Bagian PDE

- Bagian PDE

- Bagian PDE

- Bagian PDE

- Bagian Hukum

- Bagian Pemerintahan

- Bagian Pemerintahan

- Bagian Hukum

http://www.karanganyar.go.id


1 2

1.?0 03 26 02 Sarasehan dan Simulasi Masyarakat Sadar Hukum

1.20 03 26 03 Evaluasi dan Penyusunan Perda

1.20 03 26 04 Pembinaan, Pengkajian dan Pengawasan Predentif 
Produk Hukum Desa/Kelurahan

’̂ ) o 3  26 05 Sistem Pengkajian Dampak Regulasi (RIA)

1.20 03 26 06 ... ___ _ Peningkatan Kapasitas JP2HD

1.20 03 26 07 Sosialisasi Rencana Aksi Nasional HAM

1.20 03 26 08 Pengadaan Sarana Informasi dan Dokumentasi Hukum

1.20 03 26 09 Fasilitasi Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan

1.20 03 28 Program Peningkatan Penyelenggaraan Pemerintahan 
Desa ■ ..

1.20 03 28 01 Penyusunan Perda tentang Pemerintahan Desa

1.20 03 28 02 Sosialisasi Perda tentang Pemerintahan Desa

1.20 03 28 03 Penyusunan Peraturan Bupati tentang Pemerintahan Desa

1.20 03 28 04 

•

^Pengadaan Buku Adm inistrasi Badan Permusyawaratan 
Desa (BPD)

1.2003 28 05 Penyelesaian Permasalahan BPD

1-20 03 28 06 ^ Pengisian Perangkat Desa se Kabupaten Karanganyar

1.20 03 28 07 •
*

Klasifikasi Desa dan Monitoring Pemberian Bantuan dari 
Penerimaan PBB, Pajak dan Retribusi Daerah

1.2003 28 08
't
1.20 03 28 09

Evaluasi Rancangan APBDes dan Monitoring APBDes 

Evaluasi Monitoring Penyelenggaraan Administrasi Desa

39

3

169,738,000

230,000,000

169,738,000

230,000,000

5 = 4 -3

- Bagian Hukum

- Bagian Hukum

65,250,000

42,000,000

75,000,000

40,000,000

49,000,000

50,000,000

65,250,000

42,000,000

75,000,000

40.000. 000

49.000. 000

50,000,000

- Bagian Hukum

- Bagian Hukum

- Bagian Hukum

- Bagian Hukum

- Bagian Hukum

- Bagian Hukum

849,615,000

79,000,000

62,000,000

35,200,000

849,615,000

79,000,000

62,000,000

35,200,000

60,000,000

8, 000,000

46,400,000

60,000,000

8 , 000,000

46,400,000

- Bagian Pemerintahan

- Bagian Pemerintahan

- Bagian Pemerintahan

- Bagian Pemerintahan

- Bagian Pemerintahan

- Bagian Pemerintahan

20,000,000

53,450,000

14,500,000

20,000,000

53.450.000

14.500.000

- Bagian Pemerintahan

- Bagian Pemerintahan

- Bagian Pemerintahan



1 ■ 2 ■ 3 ■ 4 ' 5 = 4 -3 6
■ lit _

1.20 0? 28 11 ’ . Pengadaan Kartu Identitas Kepala Desa dan Perangkat 
Desa se Kab. Karanganyar 25,000,000 25,000,000 - Bagian Pemerintahan

1.20 03 28 13 Bimbingan Teknis Anggota Badan Permusyawaratan Desa 67,304,000 67,304,000 - Bagian Pemerintahan

1.20 02 28 14 Pelantikan dan Bintek Kepala Desa Baru 157,698,000 157,698,000 - Bagian Pemerintahan

1.20 03 28 15". Peningkatan Penyelenggaraan Administrasi Desa dan 
dan SDM Aparat Pemerintah Desa 58,540,000 58,540,000 - Bagian Pemerintahan

1.20 03 29 Program Peningkatan Penyelenggaraan Pemerintahan
Daerah - 900,708,300: 900,708,300 : - .

1.20 03 29 01 Rakor Lengkap dan Kegiatan Perangkat Daerah 31,450,000 31,450,000 - Bagian Pemerintahan

1.20 03 29 02 Penyusunan LPPD Tahun 2006 100,000,000 100,000,000 / . ' V : / . - Bagian Pemerintahan

1.20 03 29 03 Penyusunan LKPJ Akhir Tahun Anggaran 2006 150,000,000 150,000,000 - Bagian Pemerintahan

1.20 03 29 04 Bintek Penyusunan Laporan Pelaksanaan Tugas 29,840,000 29,840,000 - Bagian Pemerintahan

1.20 03 29 05 Inventarisasi dan Pensertifikatan tanah m ilik PEMDA 150,000,000 150,000,000 - Bagian Pemerintahan

1.20 03 29 06 Pembuatan Database Perangkat Wilayah dan Perangkat 50,203,300 50,203,300 - Bagian Pemerintahan
Desa

1 . 2 0 ^ 9  

1.20 03 29

07 Pembinaan Perangkat Kecamatan 26,025,000 26,025,000 *- ■ - Bagian Pemerintahan

08 Evaluasi Monitoring Penyelenggaraan Administrasi 19,800,000 19,800,000 . - Bagian Pemerintahan
Kecamatan/Kelurahan > •

/
As. ’ ■ . 

1.20 03 29 09 Penyusunan LAKIP, dan Bimtek SAKIP, Penyusunan 105,000,000 105,000,000 /f - Bagian Hukum

' f r  .
Penetapan Kinerja

1.2^03 29 10 Bimtek Tata Naskah Dinas 40,000,000 40,000,000 - • - - Bagian Hukum

1.2^03 29 11 Pengelolaan dan Penyelesaian Administrasi Kepegawaian 36,000,000 36,000,000 - Bagian Umum

1.20 03 29 12 Pembinaan Kepegawaian 12,500,000 12,500,000 _ - Bagian Umum

7



41

1 , 2 3 4 5 = 4 -3 6 7

1.20 03 29 13 Pendataan dan Penataan Dokumen/Arsip Daerah 16,000,000 16,000,000 - Bagian Umum

if'
1.20 03 29 14 Penyusunan Acara 25,000,000 25,000,000 - Bagian Umum

1.2003 29 15 Dokumentasi Kehumasan 16,550,000 16,550,000 . - Bagian Umum

1.2003 29 16 Asuransi Kendaraan Dinas 92,340,000 92,340,000 . - Bagian Umum

^ 0 3  30 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Publik 2,532,683,300 2,532,683,300

1.20 03 30 01 Pengadaan Tanah untuk lokasi Jalan Tembus/Alternatif 
di Kec. Jatiyoso

- - - ' - - - -  — ------------

72,009,600 72,009,600 - - Bagian Pemerintahan

1.2003 30 02
_ '

Pengadaan Tanah untuk lokasi Tempat Pembuangan 
Akhir (TPA) Sampah di Kec. Jumantono 331,528,000 331,528,000 - Bagian Pemerintahan

1.20 03 30 03 Pengadaan Tanah untuk lokasi Jalan Tembus 
Cemorosewu-Tawangmangu 87,859,200 87,859,200 - Bagian Pemerintahan

1.20 03 30 04 Pengadaan Tanah untuk pengganti Tanah BPTO Dep.Kes. 
yang untuk Jalan Tembus Cemorosewu-Tawangmangu 1.484,780,000 1,484,780,000 - Bagian Pemerintahan

1.20 03 30 05 Pengadaan Tanah untuk Lokasi Perluasan Gedung 
Kecamatan Ngargoyoso 47,950,000 47,950,000 - Bagian Pemerintahan

1.20 03 30 06 Pengadaan Tanah untuk Lokasi Perluasan SMU Negeri 
Jumantono 391,456,500 391,456,500 - Bagian Pemerintahan

1 . ^ 3  30 07
1

Sewa Tanah untuk Perkantoran, Fasilitas Sosial dan 
Fasilitas Umum 117,100,000 117,100,000 - Bagian Pemerintahan

1.20 03 31 Program Peningkatan Kelembar/aan 385,000,000 385,000,000 . _

1.20 03 31 01
j ■

Pelaksanaan Penataan Kelembagaan 300,000,000 300,000,000 - Bagian Hukum

1T20 03 31 02 Pelaksanaan Penyusunan Uraian Tugas Jabatan - 25,000,000 25,000,000 - Bagian Hukum

1.20 03 31 03 Pelaksanaan Forkompanda 60,000,000 60,000,000 - Bagian Hukum
**

A



1
1.20 03 32

2
Program Peningkatan Ketatalaksanaan

1.20 03 32 01 Pengukuran Indeks Kepuasan Masyarakat

1.20 03 32 02 Sosialisasi dan Pelaksanaan Evaluasi Waskat

1.20 03 32 03 Penyusunan Standar Pelayanan Minimal (SPM)

^ ) o 3  33 Program Pengembangan Wawasan Kebangsaan

1.20 03 33 02 Peringatan Hari-hari Besar Agama - - ~------- . ..

1.20 03 33 03 Pementasan Kesenian di TMII

1.20 03 33 04 Pementasan Kesenian di Propinsi Jateng

1.20 03 33 05 Festival Rebana

1.20 03 33 06 Festival Rebana Tingkat Propinsi

1.20 03 34 Program Peningkatan dan Pelayanan Kehidupan 
Beragama

1.20 03 34 01 ' ■> Taraweh Keliling

1.20 03 34 02 Manasik Haji

1 ^ 0 3  34 03 

1.20 03 34 04

Pembinaan Pengurus Masjid

Penyelenggaraan MHQ, MTQ dan STQ Tingkat Kabupaten

/3.20 03 34 05 Penyelenggaraan MHQ, MTQ dan STQ Tingkat Propinsi

1.20 03 34 06
r

Pemilihan Da'l Remaja Tingkat Kabupaten

1.20 03 34 07 Pemberangkatan dan Pemulangan Haji

•1.20 03 34 08 Pamitan Calon Jemaah Haji

3_______
210, 000,000

50,000,000

100,000,000

60,000,000

217,450,000

4_______
210, 000,000

50,000,000

100, 000,000

60,000,000

217,450,000

5 = 4 -3

80,000,000: i iz iz

73,450,000

20,000,000

25,650,000

18,350,000

80,000,000

73,450,000

20, 000,000

25,650,000

18,350,000

291,530,000

60,330,000

47,000,000

33,100,000

39,500,000

27,500,000

18,200,000

50,000,000

15,900,000

291,530,000

60,330,000

47,000,000

33.100.000

39.500.000

27,500,000

18,200,000

50,000,000

15,900,000

i

! -

- Bagian Hukum

- Bagian Hukum

- Bagian Hukum

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

-  Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial



■L 1____ _______
1.20 03 35

2
Program Peningkatan Kualitas Hidup, Pemberdayaan 
Perempuan dan Generasi Muda

*
1 ,?0 03 35 01 Pelatihan Ketrampilan Perempuan

1.20 03 35 02 Pelatihan Ketrampilan bagi Generasi Muda

1.20 03 35 03 Evaluasi TKP2AR Kab. Karanganyar

< 4 ^ )  03 35 04 Evaluasi Pokja PUG Kab. Karanganyar

1.2003 35 05 Penyusunan data terpilah bagi Laki-laki dan Perempuan 
di Kab. Karanganyar * - -  ....... r - -

1.2003 35 06 Pelatihan TOTPUG di Kab. Karanganyar

1.20 03 35 07 Sosialisasi PUG bagi Anggota Koramil dan Polsek

1.20 03 35 08 Penyuluhan Generasi Muda

1.2003 35 09 Pemilihan Pemuda Pelopor

1.20 03 35 10 Pengiriman Pemuda Pelopor

1.20 03 36 Program Peningkatan Peran Serta Kepemudaan

1.2003 36 01 Perkemahan Sehari Pramuka Siaga

1.20 03 36 02 Jambore Daerah

^ 0 3  36 03 Perkemahan Raimuna Cabang Karanganyar

1.20(03 36 04 Pengiriman Kontingen Perkemahan Antar Saka .

' r2 0  03 36 05 Napak Tilas Perjuangan Pahlawan Joko Songo

^ .2 0  03 37 Program Pencegahan dan Penanggulangan Bencana Alam

: 1.20 03 37 01
.'r

Penanganan Masalah Strategis yang menyangkut tanggap 
cepat darurat dan kejadian luar biasa

43

3

194,250,000

27,700.000

27,700,000

8,500,000

8,500,000

2 0 , 000,000

4_______

194,250,000

27,700,000

27,700,000

8,500,000

8,500,000

20,000,000

5 = 4 -3 6

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

48,500,000

13,350,000

12,500,000

20,000,000

7,500,000

180,014,000

28,244,000

50,000,000

40,000,000

30,000,000

31,770,000

100,000,000

48,500,000

13,350,000

12,500,000

20, 000,000

7,500,000

180,014,000

28,244,000

50,000,000

40,000,000

30,000,000

31,770,000

1 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0

1 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 100,000,000

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial



44

1120 03 38
A.

ir20 03 38 01

1.20 03 38 02

1.20 03 38 03 

4 ^ ) 0 3  39

1.20 03 39 01

1.20 03 39 02

1.20 03 39 03

1.20 03 41

1.20 03 41 01

1.20 03 41 02

1.20 03 41 03

♦ 3 42

^20,03 42 01 

1.20 03 42 02

k
Ti20 03 42 03

_________________;________ 2 ________________

Program Upaya Kesehatan Masyarakat

Peningkatan Kesehatan Masyarakat _

Penyuluhan Penanggulangan HIV/AIDS _

Pembinaan dan Penertiban PSK dan Gelandangan _

Program Pengendalian Pembangunan Daerah 

PengendalianPembangunan Daerah __ _ '
" N '

Pembinaan Jasa Konstruksi _

Penyusunan Pedoman Pelaksanaan Pekerjaan/ _
Kegiatan APBD

Program Pembinaan dan Pengawasan Bidang Per
tambangan

Pengawasan terhadap Pelaksanaan Kegiatan Pertambangan 
Golongan C _

Pengawasan Distribusi Bahan Bakar Minyak se Kabupaten 
Karanganyar _

Operasi Pasar Minyak Tanah se Kabupaten
Karanganyar _

Program Peningkatan Potensi, Iklim Investasi dan Kerjasama 
Investasi

Peningkatan Kualitas SDM BUMD _

Poni binaan dan Pemantauan BUMD _

Pendataan Potensi Wilayah Kecamatan se Kabupaten _
Karanganyar

58,620,000

18,620,000

15,000,000

25,000,000

350,000.000

200, 000,000

75,000,000

75,000,000

4

58,620,000

18,620,000

15,000,000

25,000,000

350,000,000

200,000,000

75,000,000

75,000,000

5 =

105,000,000

15,000,000

25,000,000

105,000,000

15,000,000

25,000,000

65,000,000 65,000,000

595,383,600

90,000,000

82,478,100

73,785,000

595,383,600

90,000,000

82,478,100

73,785,000

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Sosial

- Bagian Pembangunan::

- Bagian Pembangunan

- Bagian Pembangunan

- Bagian Perekonomian

- Bagian Perekonomian

- Bagian Perekonomian

- Bagian Perekonomian

- Bagian Perekonomian

- Bagian Perekonomian

7



45

*  i' '1 2 . 3 4 5 = 4 -3 6 ■ ■ 7. ■ V' •. -V
1.20 03 42 04 Promosi Potensi dan Produk Unggulan Kabupaten 342,120,500 342,120,500 - Bagian Perekonomian '

Karanganyar

1.2&03 42 05 Pemberdayaan Potensi Ekonomi Pedesaan : 7,000,000 7,000,000 ■ ' ■ - - Bagian Perekonomian v

1.20 03 43 Program Peningkatan Kesejahteraan Masyarakat : ■ 302,000,000 302,000,000 ■

1.20 03 43 01 Pasar Murah menyambut Hari Raya Idul Fitri Tahun 2007 150,000,000 150,000.000 - Bagian Perekonomian

4 ^ 3  43 02 Penyaluran Beras untuk Rumah Tangga Miskin 62,000,000 ' 1 62,000,000 - Bagian Perekonomian 1

1.20 03 43 03 Paket Sembako kepada Fakir Miskin . . 90.000,000. 90,000,000 -■ ---------------- — - - Bagian Perekonomian — ... “ — •

1.20 03 44 Program Peningkatan Pelayanan Umum 15,000,000. 15,000,000

1.20 03 44 01 Penertiban dan Pengendalian Angkutan Penumpang 
Umum 15,000,000 . 15,000,000 - Bagian Perekonomian .

1.20 03 45 Program Peningkatan Kesejahteraan Petani ■ 25,000,000 25,000,000

1.20 03 45 01 Lomba P3A Dharma Tirta Tingkat Kab. Karanganyar 25,000,000 25,000,000 > Bagian Perekonomian .

1.2003 00 0C 6 PEMBIAYAAN DAERAH 30,356,246,000 30,356,246,000 ; : _

1.20 03 00 OC 6 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 53,000,000,000 • 53,000,000,000 _ _

1.20 03:00. OC 6 1 1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 53,000,000,000 53,000,000,000 : .

1.20 03*00 OC 6 1 1 04 Sisa Penghematan Belanja atau akibat lainnya 53,000,000,000 53,000,000,000 * *.
oo OC 6 1 1 04 01 Sisa penghematan belanja atau akibat lainnya , ; 44,000,000,000 44,000,000,000 -

1 00 OC 6 1 1 04 02 Penerimaan Pinjaman Talangan LUEP dari Propinsi . 4,500,000,000 4,500,000,000 -
1.20 03/00

. / ;

OC 6 1 1 04 03 Penerimaan kembali Pemberian Pinjaman Talangan LUEP 4,500,000,000 4,500,000,000 - ••

)<■
1.20 03 00 OC 6 2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 22,643,754,000 22,643,754,000 . ■■ _

r ) ’

1.lo03 00 OC 6 2 1 Pembentukan Dana Cadangan . .

1.20 03 00 OC 6 2 1 01 Pembentukan Dana Cadangan - -
1.|0 03 00 OC 6 2 1 01 01 Pembentukan Dana Cadangan - ■

■

i



i \
\

4 6 !

' 1 2 -. -f 3 4 . 5 = 4 -3 6

1;20 03 00 OC 6 2 2 Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah v ' 8.750,000,000 8,750,000,000 'J
1.20 03 00 0C 6 2 2 02 Badan Usaha Milik Daerah (BUMD) ' 8,750,000,000 8,750,000,000 -

1 i>20 03 00 OC 6 2 2 02 01 BPD Jateng Cabang Karanganyar ^ , 2 - i -

1.20 03 00 0C 6 2 2 02 02 PD Bank Daerah 500,000,000 500,000,000 ■ -

1.20 03 00 OC 6 2 2 02 03 Perusahaan Daerah Air Minum * c 2,500,000,000 2,500,000,000 ■ ~ .v ' *

1.20 03 00 OC 6 2 2 02 04 PDBPRBKD 3,000,000,000 3,000,000,000 ' -

1.20 03 00 OC 6 2 2 02 05 BPR BKK Tasikmadu . 1,000,000,000 1,000,000,000 y y  " -

1.2003 00 OC 6 2 2 02 06 BKK 1,750,000,000 1,750,000,000 l i r  - -

i ^ ^ ^ O O  0C6 2 2 02 07 Apotik Sukowati ' ■ ' N,
■...s . . . . .

1.2003 00 OC 6 2 3 Pembayaran Pokok Utang 9,393,754,000 9,393,754,000 y .  . . ■ ■ ■ -

1.20 03 00 0C6.2.3  03 .. Pembavaran.Pokok.Utariq.vanq iatuh tempo kepada lembaga
keuangan bank 9,393,75.4,000 . 9,393,754;000 -

1.20 03 00 0C 6 2 3 02 01 ADB Loan r 93,754,000 93,754,000 -

1.20 03 00 OC 6 2 3 02 02 BPD Jateng Cabang Karanganyar ' 4,800,000,000 , 4,800,000,000 • -

1.20 03 00 0C6 2 3 02 03 Pembayaran Utang Talangan LUEP kepada Propinsi .. „4,500,000,000 4,500,000,000 ' . \ “ ...

1.20 03 00 0C 6 2 4
' • ; V'.

Pemberian Pinjaman . 4,500,000,000 4,500,000,000 A ' '■ - .: - .

1.20 03 00 OC 6 2 4 04 Pemberian Pinjaman . - * 4,500,000,000 4,500,000,000 t -  : -
'1 .2003 00 OC 6 2 4 04 01 Pemberian Pinjaman Talangan LUEP ! , 4,500,000,000 4,500,000,000

7i x . Y-.

, . V / > Y v ,  y  Y
-v'\ \ , ‘

’\ V - . / y y
\

BUPATI K

>a

'v
Hj. RINA IRIANI SRI R


